
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 

 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

             Вторник Март  
2024 godina 

Broj 3/2024 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен текстуален извештај за 

работата на училиштето во текот на 

првото полугодие од учебната 2023-2024 

година и Полугодишен статистички 

извештај за работата на училиштето во 

текот на првото полугодие од учебната 

2023-2024 година од  

ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица 

Радовиш 

 

 

Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Полугодишен 

текстуален извештај за работата на 

училиштето во текот на првото полугодие 

од учебната 2023-2024 година и 

Полугодишен статистички извештај за 

работата на училиштето во текот на првото 

полугодие од учебната 2023-2024 година 

од ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица 

Радовиш, бр.08-464/1   

 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

Број 09-464/2                   Градоначалник                                                                              

Дата 12.03.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 

од Законот за основно 

образование(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 

и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                                                                                                                         

                                                                                 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишен 

текстуален извештај за работата на 

училиштето во текот на првото полугодие 

од учебната 2023-2024 година и 

Полугодишен статистички извештај за 

работата на училиштето во текот на 

првото полугодие од учебната 2023-2024 

година од ООУ,,Кирил и Методиј” 

с.Ораовица Радовиш  

 

 

                                       член 1 

Се усвојува Полугодишен текстуален 

извештај за работата на училиштето во 

текот на првото полугодие од учебната 

2023-2024 година бр.01-36/1 од 26.01.2024 

година и Полугодишен статистички 

извештај за работата на училиштето во 

текот на првото полугодие од учебната 

2023-2024 година од ООУ,,Кирил и 

Методиј” с.Ораовица Радовиш бр. 01-36/2 

од 26.01.2024 година, наш бр.14-108/3 од 

30.01.2024 година. 
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            член 2 
Овој заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-464/1 Совет на општина Радовиш                                                                            

Дата 11.03.2024 г.            Претседател                                                                        

Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                                                              

                   

                             

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата на 

ООУ,,Никола Карев”Радовиш за учебната 

2023-2024 година  

бр.08-28/1 од 31.01.2024 година 

 

 

Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Никола 

Карев”Радовиш за учебната 2023-2024 

година бр.08-28/1 од 31.01.2024 година, 

бр.08-465/1   

 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-465/2                       Градоначалник                                                                                 

Дата 12.03.2024 г.        на Општина Радовиш                                                             

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                    

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 

од Законот за основно 

образование(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 

и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе: 

 

                       ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Никола 

Карев”Радовиш за учебната 2023-2024 

година бр.08-28/1 од 31.01.2024 година 

 

 

                                       член 1 

Се усвојува Полугодишен извештај за 

работата на ООУ,,Никола Карев”Радовиш за 

учебната 2023-2024 година бр.08-28/1 од 

31.01.2024 година, наш бр.14-125/7 од 

06.02.2024 година. 
 
               член 2 

Овој заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-465/1  Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                                            

Радовиш                  Моника Трајанова с.р.      

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                 Р Е Ш Е Н И Е 

   за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш на крајот на 

првото полугодие во учебната 2023-2024 

година бр.01-60/1 од 05.02.2024 година 
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Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш на крајот на 

првото полугодие во учебната 2023-2024 

година бр.01-60/1 од 05.02.2024 година,  

бр.08-466/1   

 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

Број 09-466/2                  Градоначалник                                                                                   

Дата 12.03.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 

Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                            

                      

 

                                      

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 

од Законот за основно 

образование(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 

и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                                                                                                                           

                      ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш на крајот на 

првото полугодие во учебната 2023-2024 

година бр.01-60/1 од 05.02.2024 година 

 

 

 

                                        член 1 

Се усвојува Полугодишен извештај за 

работата на ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, 

Радовиш на крајот на првото полугодие во 

учебната 2023-2024 година бр.01-60/1 од 

05.02.2024 година, наш бр.14-75/11 од 

08.02.2024 година. 
 

            член 2 
Овој заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-466/1    Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                                    

Радовиш                    Моника Трајанова с.р.   

 

                                                                             

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата и 

постигнатите резултати на ООУ,,Крсте 

Петков Мисирков” Радовиш за учебната 

2023-2024 година бр.02-46/2 од 09.02.2024 

година 

 

 

Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата и постигнатите 

резултати на ООУ,,Крсте Петков Мисирков” 

Радовиш за учебната 2023-2024 година 

бр.02-46/2 од 09.02.2024 година,  

бр.08-467/1   

 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-467/2                    Градоначалник                                                                                  

Дата 12.03.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                       Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
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 Врз основа на член 108 став 1 точка 

2 од Законот за основно 

образование(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 

и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе                                                                                                                        

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата и постигнатите 

резултати на ООУ,,Крсте Петков Мисирков” 

Радовиш за учебната 2023-2024 година 

бр.02-46/2 од 09.02.2024 година 

 

 

                                          член 1 

Се усвојува Полугодишен извештај за 

работата и постигнатите резултати на 

ООУ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш за 

учебната 2023-2024 година бр.02-46/2 од 

09.02.2024 година, наш бр.08-55/16 од 

13.02.2024 година 

 

 
              член 2 

Овој заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-467/1    Совет на општина Радовиш                                                                       

Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                              

Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                        

            

 

                                                                                    

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

                          

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на училиштето 

ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш во 

учебната 2023-2024 година бр.01-35/2 од 

25.01.2024 година 

 

 

Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на училиштето 

ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш во 

учебната 2023-2024 година бр.01-35/2 од 

25.01.2024 година, бр.08-468/1   

 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-468/2                      Градоначалник                                                                                

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                           

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 

од Законот за основно 

образование(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 

и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе                                                                         

                                                 

                      ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на училиштето 

ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш во 

учебната 2023-2024 година бр.01-35/2 од 

25.01.2024 година 
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                                      член 1 

Се усвојува Полугодишен извештај за 

работата на училиштето ООУ,,Коста Рацин” 

с.Подареш, Радовиш во учебната 2023-2024 

година бр.01-35/2 од 25.01.2024 година, 

наш бр.08-96/12 од 15.02.2024 година. 

 
           член 2 

Овој заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-468/1  Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                                   

Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                              

            

 

                                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Програма за 
настава во природа за учениците од петто 

одделение од ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш  

во учебната 2023/2024 година согласно 
усвоен Анекс  на Годишна Програма за 
работата на училиштето во учебната 

2023/2024 година  
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Програма за настава во 
природа за учениците од петто одделение 
од ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш 
во учебната 2023/2024 година согласно 
усвоен Анекс  на Годишна Програма за 
работата на училиштето во учебната 
2023/2024 година , бр.08-469/1   
 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

      

Број 09-469/2                  Градоначалник                                                                                     

Дата 12.03.2024 г.      на Општина Радовиш                                                             

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

                                                                                            

Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) а 

согласно член 21 став 1 точка 11 од 

Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

ОДЛУКА 

за усвојување на Програма за настава во 

природа за учениците од петто одделение 
од ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш  

во учебната 2023/2024 година согласно 

усвоен Анекс  на Годишна Програма за 

работата на училиштето во учебната 

2023/2024 година  

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Програмата за настава 
во природа за учениците од петто 
одделение од ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш во учебната 2023/2024 
година, број 08-43/1 од 06.02.2024 година, 
наш број 08-55/14 од 13.02.2024 год. 
согласно усвоен Анекс  на Годишна 
Програма за работата на училиштето во 
учебната 2023/2024 година бр.01-47/1 од 
01.02.2024 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
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Број 08-469/1    Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                       Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за давање согласност на 

Програма за изведување на еднодневна 

екскурзија за учениците од трето 

одделение бр.03-260/1 од 22.12.2023 год., 

Програма за изведување на дводневна 

екскурзија за учениците од шесто 

одделение бр.03-260/2 од 22.12.2023 год. и 

Програма за изведување на тридневна 

екскурзија за учениците од деветто 

одделение бр.03-260/3 од 22.12.2023 год.  

при ООУ,,Коста Рацин,, с.Подареш 

Радовиш  

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за давање согласност на Програма за 

изведување на еднодневна екскурзија за 

учениците од трето одделение бр.03-260/1 

од 22.12.2023 год., Програма за изведување 

на дводневна екскурзија за учениците од 

шесто одделение бр.03-260/2 од 22.12.2023 

год. и Програма за изведување на 

тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение бр.03-260/3 од 

22.12.2023 год. при ООУ,,Коста Рацин,, 

с.Подареш Радовиш , бр.08-470/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

Број 09-470/2                     Градоначалник                                                                                         

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                           

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 4 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 став 

1 точка 11 од Статутот на општина 

Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                      О Д Л У К А 

за давање согласност на Програма за 

изведување на еднодневна екскурзија за 

учениците од трето одделение бр.03-260/1 

од 22.12.2023 год., Програма за изведување 

на дводневна екскурзија за учениците од 

шесто одделение бр.03-260/2 од 

22.12.2023 год. и Програма за изведување 

на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение бр.03-260/3 од 

22.12.2023 год.  

при ООУ,,Коста Рацин,, с.Подареш Радовиш  

 

 

                                       член 1 

Се дава согласност на Програма за 

изведување на еднодневна екскурзија за 

учениците од трето одделение бр.03-260/1 

од 22.12.2023 год., Програма за изведување 

на дводневна екскурзија за учениците од 

шесто одделение бр.03-260/2 од 22.12.2023 

год. и Програма за изведување на 

тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение бр.03-260/3 од 

22.12.2023 год. при ООУ,,Коста Рацин,, 

с.Подареш Радовиш, наш бр.08-96/11 од 

15.02.2024 година. 

 
           член 2 

Оваа одлука стапува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 



Br. 03/2024 Str. 7            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                     12.03.2024 god. 

  

Број 08-470/1    Совет на општина Радовиш                                                                            

Дата 11.03.2024 г.            Претседател                                                                

Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                             

          

                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                     Р Е Ш Е Н И Е 

    за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Правилник за изменување на Правилникот 

за систематизација на работните места во 

јавнатта општинска установа за деца –

Детска градинка Ацо Караманов-Радовиш 

бр.01-49 од 25.01.2024 година 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за давање Согласност на Правилник за 

изменување на Правилникот за 

систематизација на работните места во 

јавнатта општинска установа за деца –

Детска градинка Ацо Караманов-Радовиш 

бр.01-49 од 25.01.2024 година, бр.08-471/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

Број 09-471/2                   Градоначалник                                                                                      

Дата 12.03.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 
и член 36 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ бр.5/02) а во врска со член  
21 став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                        О Д Л У К А 

за давање Согласност на Правилник 

за изменување на Правилникот за 

систематизација на работните места во 

јавната општинска установа за деца –

Детска градинка Ацо Караманов-Радовиш 

бр.01-49 од 25.01.2024 година 

 

член 1 

Се дава Согласност на Правилник за 

изменување на Правилникот за 

систематизација на работните места во 

јавнатта општинска установа за деца –

Детска градинка Ацо Караманов-Радовиш 

бр.01-49 од 25.01.2024 година, наш бр.08-

150/3 од 05.02.2024 година. 

 

член 2 

Оваа Одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-471/1    Совет на општина Радовиш                                                                         

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                               

Радовиш                   Моника Трајанова  с.р.                                                                               

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                Р Е Ш Е Н И Е 

    за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ООУ,,Кирил и 

Методиј” с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 

од 29.02.2024 година 

 
 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка за 2023 

година на ООУ,,Кирил и Методиј” 
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с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 од 

29.02.2024 година, бр.08-472/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-472/2                     Градоначалник                                                                                    

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                                    О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка за 

2023 година на ООУ,,Кирил и Методиј” 

с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 од 

29.02.2024 година 

  

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка за 2023 

година на ООУ,,Кирил и Методиј” 

с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 од 

29.02.2024 година, наш бр.12-108/7 од 

29.02.2024 година. 
 
             член 2 

Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-472/1    Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                                  

Радовиш                  Моника Трајанова с.р. 

 

                                                                                

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

  за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ЈОУДГ ,,Ацо 

Караманов” Радовиш бр.05-85/1 од 

01.03.2024 година 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка за 2023 

година на ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш 

бр.05-85/1 од 01.03.2024 година, бр.08-

473/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

      

Број 09-473/2                    Градоначалник                                                                                  

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                                    О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка за 

2023 година на ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” 

Радовиш бр.05-85/1 од 01.03.2024 година 

  

 

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка за 2023 

година на ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” Радовиш 

бр.05-85/1 од 01.03.2024 година, наш бр.08-

150/2 од 01.03.2024 година. 
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             член 2 

Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-473/1    Совет на општина Радовиш                                                                             

Дата 11.03.2024 г.            Претседател                                                             

Радовиш                      Моника Трајанова с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                    Р Е Ш Е Н И Е 

  за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година  од ООУ ,,Никола 

Карев” Радовиш бр.05-70/1 и бр.05-70/2 од 

01.03.2024 година 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка за 2023 

година  од ООУ ,,Никола Карев” Радовиш 

бр.05-70/1 и бр.05-70/2 од 01.03.2024 

година, бр.08-474/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.   

                                         

Број 09-474/2                    Градоначалник                                                                         

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                       

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed  

 

                                                                                                                                                                                                            

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                                                                                                                            

                                    О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка за 

2023 година  од ООУ ,,Никола Карев” 

Радовиш бр.05-70/1 и бр.05-70/2 од 

01.03.2024 година 

  

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка за 2023 

година  од ООУ ,,Никола Карев” Радовиш 

бр.05-70/1 и бр.05-70/2 од 01.03.2024 

година, наш бр.08-125/17 од 05.03.2024 

година. 
             член 2 

Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

                            

Број 08-474/1    Совет на општина Радовиш                                                                         

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                                  

Радовиш                   Моника Трајанова с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                    Р Е Ш Е Н И Е 

   за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш бр.03-84/1 од 

05.03.2024 година 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка за 2023 

година на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
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Радовиш бр.03-84/1 од 05.03.2024 година, 

бр.08-475/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-475/2                    Градоначалник                                                                                 

Дата 12.03.2024 г.        на Општина Радовиш                                                           

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                                                                                                                            

                                     О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка за 

2023 година на ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево, Радовиш бр.03-84/1 од 05.03.2024 

година 

 

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка за 2023 

година на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 

Радовиш бр.03-84/1 од 05.03.2024 година, 

наш бр.08-75/20 од 05.03.2024 година. 

            член 2 
Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

                                       

Број 08-475/1    Совет на општина Радовиш                                                                            

Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                                 

Радовиш                     Моника Трајанова с.р.     

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од ООУ ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш бр.03-70/2 од 

05.03.2024 година  

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка 2023 

година  од ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” 

Радовиш бр.03-70/2 од 05.03.2024 година, 

бр.08-476/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-476/2                 Градоначалник                                                                              

Дата 12.03.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                       

                           

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                                                                                                                            

                                       О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка 

2023 година  од ООУ ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш бр.03-70/2 од 

05.03.2024 година  

 

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка 2023 

година  од ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” 

Радовиш бр.03-70/2 од 05.03.2024 година, 

наш бр.08-55/23 од 05.03.2024 година. 
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              член 2 
Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-476/1    Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                             

Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                         

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од ООУ ,,Коста Рацин” 

с.Ињево Радовиш бр.05-76/1 и бр.05-76/1-

2 од 28.02.2024 година 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка 2023 

година  од ООУ ,,Коста Рацин” с.Ињево 

Радовиш бр.05-76/1 и бр.05-76/1-2 од 

28.02.2024 година, бр.08-477/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-477/2                       Градоначалник                                                                           

Дата 12.03.2024 г.         на Општина Радовиш                                                        

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

                                                                                                                         

                                    О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка 

2023 година  од ООУ ,,Коста Рацин” 

с.Ињево Радовиш бр.05-76/1 и бр.05-76/1-

2 од 28.02.2024 година 

 

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка 2023 

година  од ООУ ,,Коста Рацин” с.Ињево 

Радовиш бр.05-76/1 и бр.05-76/1-2 од 

28.02.2024 година, наш бр.08-96/13 од 

05.03.2024 година. 

  

             член 2 
Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-477/1    Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.        Претседател                                                                     

Радовиш                Моника Трајанова с.р.                                                                                 

 

 

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од СОУ ,,Коста 

Сусинов” Радовиш бр.05-271/3, бр.05-

271/4,  бр.05-271/5, бр.05-271/6, бр.05-

271/7, бр.05-271/8, бр.05-271/9, бр.05-

271/10, бр.05-271/11, 

бр.05-271/12 од 05.03.2024 год. 
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Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Завршна сметка 2023 

година  од СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш 

бр.05-271/3, бр.05-271/4,  бр.05-271/5, 

бр.05-271/6, бр.05-271/7, бр.05-271/8, 

бр.05-271/9, бр.05-271/10, бр.05-271/11, 

бр.05-271/12 од 05.03.2024 год., бр.08-

478/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-478/2                   Градоначалник                                                                            

Дата 12.03.2024 г.        на Општина Радовиш                                                            

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                              

               

                                                                              

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                                О Д Л У К А 

за усвојување на Завршна сметка 2023 

година  од СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш 

бр.05-271/3, бр.05-271/4,  бр.05-271/5, 

бр.05-271/6, бр.05-271/7, бр.05-271/8, 

бр.05-271/9, бр.05-271/10, бр.05-271/11, 

бр.05-271/12 од 05.03.2024 год. 

 

    член 1 

Се усвојува Завршна сметка 2023 

година  од СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш 

бр.05-271/3, бр.05-271/4,  бр.05-271/5, 

бр.05-271/6, бр.05-271/7, бр.05-271/8, 

бр.05-271/9, бр.05-271/10, бр.05-271/11, 

бр.05-271/12 од 05.03.2024 година, наш 

бр.12-80/21 од 06.03.2024 година. 

          член 2 
Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-478/1    Совет на општина Радовиш                                                                          

Дата 11.03.2024 г.          Претседател 

Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                               

 

 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 

работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш  
за 2023 година бр.0102-185/1 од 

21.02.2024 година 
 

 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 2023 
година бр.0102-185/1 од 21.02.2024 година, 
бр.08-479/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-479/2                 Градоначалник                                                                                 

Дата 12.03.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                      

                                                                                                                                                                                                                                      

Врз основа на член 36  од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 
седница одржана на 11.03.2024 година, 
донесе: 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за работата на 

ЈП ,,Плаваја” Радовиш  
за 2023 година бр.0102-185/1 од 

21.02.2024 година 
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              I. Се усвојува Извештај за работата на 
ЈП Плаваја Радовиш за 2023 година бр.0102-
185/1 од 21.02.2024 година, наш бр.08-
43/19 од 23.02.2024 година. 
 

 
 II. Заклучокот стапува на сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
 
Број 08-479/1    Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                                  
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                              

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за одржување 

на гробиштата во населените места 
Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица и 

Покрајчево за деловната 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш  

бр.0102-186/1 од 21.02.2024 година 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за одржување 
на гробиштата во населените места 
Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица и 
Покрајчево за деловната 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш бр.0102-186/1 од 
21.02.2024 година, бр.08-480/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

      

Број 09-480/2                  Градоначалник                                                                                  

Дата 12.03.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                       Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 Врз основа на член 22  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за реализација 
на програмата за одржување на 

гробиштата во населените места Радовиш, 
Раклиш, Ораовица, Јаргулица и Покрајчево 

за деловната 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш  

бр.0102-186/1 од 21.02.2024 година 
 
 

I. Се усвојува  Извештај за 
реализација на програмата за одржување 
на гробиштата во населените места 
Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица и 
Покрајчево за деловната 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш бр.0102-186/1 од 
21.02.2024 година, наш бр.08-43/19 од 
23.02.2024 година. 
 

 
 II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

Број 08-480/1    Совет на општина Радовиш                                                          

Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                            

Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                           

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 
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                              Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за јавна 

чистота во деловната 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш  

бр.0102-187/1 од 21.02.2024 година 
 

 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за јавна чистота 
во деловната 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-187/1 од 21.02.2024 
година, бр.08-481/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

      

Број 09-481/2                  Градоначалник                                                                                   

Дата 12.03.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                

Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                        

            

                                                         

Врз основа на член 22  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за реализација 
на програмата за јавна чистота во 

деловната 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш  

бр.0102-187/1 од 21.02.2024 година 
 
 

I. Се усвојува  Извештај за 
реализација на програмата за јавна чистота 
во деловната 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-187/1 од 21.02.2024 
година, наш бр.08-43/19 од 23.02.2024 
година. 

 
 
 II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-481/1    Совет на општина Радовиш                                                                         
Дата 11.03.2024 г.            Претседател                                                               
Радовиш                     Моника Трајанова  с.р. 
                          
 
                                                        

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 

  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 

реализација на програмата за одржување и 
користење на паркови и други јавни 

површини во општина Радовиш за 2023 
година од ЈП Плаваја Радовиш  

бр.0102-188/1 од 21.02.2024 година 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за одржување и 
користење на паркови и други јавни 
површини во општина Радовиш за 2023 
година од ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-
188/1 од 21.02.2024 година, бр.08-482/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

Број 09-482/2                     Градоначалник                                                                                       

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
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Врз основа на член 22  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 

31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за реализација 
на програмата за одржување и користење 

на паркови и други јавни површини во 
општина Радовиш за 2023 година од ЈП 

Плаваја Радовиш бр.0102-188/1 од 
21.02.2024 година 

 
 

I. Се усвојува  Извештај за 
реализација на програмата за одржување и 
користење на паркови и други јавни 
површини во општина Радовиш за 2023 
година од ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-
188/1 од 21.02.2024 година, наш бр.08-
43/19 од 23.02.2024 година. 
 
 II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-482/1    Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 11.03.2024 г.             Претседател 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.   
 
                                                                           
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

                 Р Е Ш Е Н И Е 

 за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
снабдување со вода за пиење и одведување 

на урбани отпадни води во општина 

Радовиш за 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-189/1 од 21.02.2024 

година 
 

 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
снабдување со вода за пиење и одведување 
на урбани отпадни води во општина 
Радовиш за 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-189/1 од 21.02.2024 
година, бр.08-483/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-483/2                      Градоначалник                                                                                      

Дата 12.03.2024 г.         на Општина Радовиш                                                             

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 

Врз основа на член 22  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за снабдување 
со вода за пиење и одведување на урбани 

отпадни води во општина Радовиш за 2023 
година од ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-

189/1 од 21.02.2024 година 
 
 

I. Се усвојува  Извештај за 
снабдување со вода за пиење и одведување 
на урбани отпадни води во општина 
Радовиш за 2023 година од ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-189/1 од 21.02.2024 
година, наш бр.08-43/19 од 23.02.2024 
година. 
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 II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-483/1    Совет на општина Радовиш                                                                            
Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                           
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                             
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Финансов 
извештај за работата на 

 ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-181/1 од 
20.02.2024 година 

 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Финансов 
извештај за работата на ЈП Плаваја Радовиш 
бр.0102-181/1 од 20.02.2024 година,  
бр.08-484/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-484/2                     Градоначалник                                                                                 

Дата 12.03.2024 г.         на Општина Радовиш                                                           

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

Врз основа на член 36  од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 
седница одржана на 11.03.2024 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансов извештај за 

работата на ЈП Плаваја Радовиш  
бр.0102-181/1 од 20.02.2024 година 

 
 
              I. Се усвојува Финансов извештај за 
работата на ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-
181/1 од 20.02.2024 година, наш бр.08-
43/20 од 23.02.2024 година. 
 
 II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-484/1   Совет на општина Радовиш                                                                          
Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                                   
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.   
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

                      Р Е Ш Е Н И Е 
      за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Годишна 

сметка за 2023 година 

на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, Радовиш 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Годишна сметка за 2023 

година на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, Радовиш, бр.08-

485/1   

 

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  
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Број 09-485/2              Градоначалник                                                                                

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе                                                                                                                            

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишна сметка за 

2023 година 

на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, Радовиш 

 

  

        член 1 

Се усвојува Годишна сметка за 2023 

година на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, Радовиш составена 

од : 

-Биланс на состојба(извештај за 

финансиската состојба) 0501-182/1 од 

20.02.2024 година 

-Биланс на успех(извештај за 

добивка или загуба) бр.0501-182/2 од 

20.02.2024 година 

-Биланс на состојба(Извештај за 

финансиската состојба) бр.0501-182/3 од 

20.02.2024 година 

-образец ,,ДЕ,, Посебни податоци за 

државна евиденција за субјектите кои не 

применуваат посебни сметковни 

планови(големи, средни, мали и микро 

субјекти) бр.0501-182/4 од 20.02.2024 

година 

                 -Даночен биланс за оданочување 

на добивка бр.0501-182/5 од 20.02.2024 

година 

-Структура на приходи по 

дејност(СПД-Рекапитулар) под бр.0501-

182/6 од 20.02.2024 година  

-објаснувачки белешки бр.0501-

182/7 од 20.02.2024 година 

-Финансов Извештај под бр.0102-

181/1 од 20.02.2024 година 

-Извештај од Надзорниот одбор под 

бр.0203-183/2 од 21.02.2024 година 

 

 
           член 2 

Оваа одлука стапува сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Радовиш” 

 

 

                                                                  

Број 08-485/1    Совет на општина Радовиш                                                                   

Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                              

Радовиш                   Моника Трајанова с.р.  

 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај од 
Надзорен одбор за извршената контрола 

на материјално-финансовото работење во 
ЈП Плаваја Радовиш за деловната 2023 

година бр.0203-183/2 од 21.02.2024 година 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај од 
Надзорен одбор за извршената контрола на 
материјално-финансовото работење во ЈП 
Плаваја Радовиш за деловната 2023 година 
бр.0203-183/2 од 21.02.2024 година, бр.08-
486/1   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

      

Број 09-486/2                       Градоначалник                                                                                       

Дата 12.03.2024 г.         на Општина Радовиш                                                              

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Врз основа на член 36  од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај од Надзорен 
одбор за извршената контрола на 

материјално-финансовото работење во ЈП 
Плаваја Радовиш за деловната 2023 година 

бр.0203-183/2 од 21.02.2024 година 
 
 
 
              I. Се усвојува Извештај од Надзорен 
одбор за извршената контрола на 
материјално-финансовото работење во ЈП 
Плаваја Радовиш за деловната 2023 година 
бр.0203-183/2 од 21.02.2024 година, наш 
бр.08-43/20 од 23.02.2024 година. 
 

II. Овој Заклучок стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

Број 08-486/1    Совет на општина Радовиш                                                                         
Дата 11.03.2024 г.           Претседател                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                        

 
 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

    за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Социјален план 

на општина Радовиш 
 2024-2027 година 

 

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Социјален план на 

општина Радовиш 2024-2027 година, бр.08-
487/1   

што советот на Општина Радовиш ја 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-487/2                       Градоначалник                                                                              

Дата 12.03.2024 г.         на Општина Радовиш                                                           

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

                                                                                              

   Врз основа на член 36 став 1 точка 

1 а во врска со член 22 став 1 точка 13  од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член21, став 1, 

точка 43, а во врска со член 12, од Статутот 
на Општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на XLV 
седница одржана на 11.03.2024 година, 
донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Социјален план на 

општина Радовиш 2024-2027 година 
 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува 
Социјалниот план на општина Радовиш за 
период од 2024 – 2027 година    
 

Член 2 
Оваа одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
Број 08-487/1    Совет на општина Радовиш                                                                           
Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                                    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
                 за прогласување и објавување 

на Одлука за донесување на Програма за 

работата на Советот на Општина Радовиш 

за 2024 година и Програма за работата на 

Советот на Општина Радовиш за 

2024 година 

  

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за донесување на Програма за работата на 

Советот на Општина Радовиш за 2024 

година, бр.08-488/1 и  Програма за 

работата на Советот на Општина Радовиш 

за 2024 година, бр.08-488/2   

 

што советот на Општина Радовиш ги 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

                                          

Број 09-488/3                      Градоначалник                                                                                         

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                             

Радовиш                        Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 Врз основа на чл. 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002)а во врска со чл. 21 ст 1 т 3 од 
Статутот на општина Радовиш,  

        Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

ПРОГРАМА 

За работа на Советот на општина 
Радовиш за 2024 година 

 

ЈАНУАРИ-МАРТ 

1. Извештај за реализација на 
Програмата за уредување на 
градежно земјиште и локални 
патишта за 2023 год. со финансов 
извештај; 

2. Извештај за реализација на 
Програмата за урбанистичко 
планирање на општина Радовиш за 
2023 год.  

3. Извештај за реализација на 
програмата за јавно освет. во 
општина Радовиш за 2023 г. 

4. Извештај за реализацијата на 
Програмата за отуѓување на 
градежно земјиште сопственост на Р 
Македонија за 2023 година, по пат на 
електронско јавно наддавање за 
подрачјето на општина Радовиш 

5. Извештај за реализацијата на 
Програмата на Одделение за локален 
економски развој во општина 
Радовиш за 2023 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува: Општинска 
администрација- Сектор за 
урбанизам, комунални работи, 
заштита на животната средина и 
Локален економски развој  

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и зашт. на 
живот. средина Усвојува : Совет на 
општина Радовиш 

6. Извештај за реализацијата на 
програмата за јавна чистота во 
Радовиш за 2023 г. 

7. Извештај за реализацијата на 
програмата за паркови, зеленило и 
останати зелени површини во 
Радовиш за 2023 год.  

8. Извештај за реализацијата на 
програмата за одржување на 
гробишта за 2023 год. 

9. Информација за снабдување со вода 
за пиење и одведување на урбани и 
отпадни води во општина Радовиш 
2023 год. 

10. Извештај за работата на ЈП" Плаваја 
"-Радовиш за 2023 г. 
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- Предлагач и Изработува: ЈП 
"Плаваја"- Радовиш; 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
11. Извештај за работата на ТППЕ во 

Радовиш ИВ квартал за 2023 год. 
12. Годишен Извештај за работата на 

ТППЕ во Радовиш за 2023 год. 
- Предлагач: Градоначалник на 

општина Радовиш  
- Изработува: ТППЕ  
- Разгледува : Комисија за сообраќај, 

безбедност во сообраќајот и ППЗ  
- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
13. Извештај за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014  ИВ квартал за 2023 
год 

14. Годишен Извештај за работата на 
ЈПССО Радовиш 2014 за 2023 год. 

- Изработува: ЈПССО Радовиш 2014    
- Разгледува : Комисија за 

финансирање, буџет и локален 
економски развој 

15. Извештај за реализација на Буџетот 
на општина Радовиш  (за ИВ 
квартал) за 2023 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : Општинска 
администрација- Сектор за 
финансирање и буџет; 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и ЛЕР 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
16. Усвојување на завршна сметка на 

Буџетот на општина Радовиш за 
2023 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш 

- Изработува: Општинска 
админстрација- Сектор за 
финансирање и буџет;  

- Разгледува : Комисија за 
финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш; 
 

17.  Усвојување на завршна сметка на ЈП" 
Плаваја" - Радовиш за 2023 год.  

- Предлагач и Изработува: ЈП"Плаваја" 
- Радовиш 

- Разгледува : Комисија за 
финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
18. Усвојување на завршна сметка на 

ЈПССО Радовиш-2014 за 2023 год.  
- Предлагач и Изработува: ЈПССО 

Радовиш-2014 
- Разгледува : Комисија за 

финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

19. Усвојување на завршна сметка на 
основни училишта и Средно 
општинско училиште за 2023 год. 

- Предлагач и Изработува: Основни 
училишта, Средно општинско 
училиште 

- Разгледува : Комисија за 
финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
20. План за упис на ученици за I година 

во 2024/25 година во СОУ Коста 
Сусинов Радовиш. 

- Предлагач и Изработува : СОУ Коста 
Сусинов Радовиш  

- Разгледува: Комисијата за култура, 
образование и спорт  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
21. Годишен Извештај за работа на ОНБ 

,,Браќа Миладиновци,, Радовиш за 
2023 год. 

- Предлагач и Изработува : НБ,,Браќа 
Миладиновци,, Радовиш   

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
22. Усвојување на завршна сметка на 

ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, за 2023 
год. 

- Предлагач и Изработува:ОНБ ,,Браќа 
Миладиновци,,Радовиш 

- Разгледува : Комисија за 
финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
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23. Годишен Извештај за работа на ОУ 
ЦК "Ацо Караманов" Радовиш за 
2023 год. 

- Предлагач и Изработува : ОУ "Ацо 
Караманов" Радовиш   

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт . 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
24. Усвојување на завршна сметка на ОУ 

ЦК "Ацо Караманов" Радовиш за 
2023 год. 

- Предлагач и Изработува: ЦК,,Ацо 
Караманов,, Радовиш 

- Разгледува : Комисија за 
финасирање, буџет и Локален 
Економски Развој 

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

25. Усвојување на завршна сметка на 
ЈОУДГ "Ацо Караманов" за учебната 
2023 г. 

- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" 
Радовиш   

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
26. Извештај за состојбата во областа на 

јавниот ред и мир и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата на 
подрачјето на ОВР ПС ОН-Радовиш за 
периодот од 01.07.2023 до 
31.12.2023 год.  

- Предлагач и Изработува:МВР-ОВР- 
Радовиш 

- Разгледува : Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и ППЗ 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
27. Извештај за извршување на 

одлуките донесени од страна на 
Советот на општина Радовиш за 
втората половина од 2023 година 

28. Информација за извршување на 
надлежностите на Градоначалникот 
на општина Радовиш за втората 
половина од 2023 година 

- Предлагач и Изработува: 
Градоначалник на општина Радовиш 

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

29. Информација за хуманитарни 
активности на ОО на Црвен крст-
Радовиш за 2023 г.  

30. Информација за доделени средства 
од страна на ЕЛС општина Радовиш 
хуманитарни активности на ОО на 
Црвен крст-Радовиш за 2023 год. 

- Предлагач и Изработува: 
Претседателство на ОК на ЦК 
Радовиш; 

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
31. Инфор. за хиг.епидем.состојба во о. 

Радовиш за 2023 г. со предлог мерки 
за 2024г.  

- Изработува: ХЕС Радовиш-Центар за 
јавно здравство-Штип 

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
32. Информација за појавата и 

ширењето на заразните и 
паразитските болести кај животните 
во општина Радовиш за 2023 год. со 
предлог мерки за 2024 год. 

- Предлагач :  Комисија за здравство 
и социјална заштита 

- Изработува:  Агенција за храна и 
ветеринарство Подрачно единица 
Радовиш 

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
33. Информација за болести на 

зависност (наркоманија и 
алкохолизам) на подрачјето на 
општина Радовиш и преземени 
активности од МЦСР за сузбивање на 
истите  2023 г.  

34. Извештај за работа на ЈУ Меѓуопшт. 
центар за социјални работи за 2023 
година и   

35. Програма за работа на ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјални 
работи за 2023 год. 

36. Програма за развој на специфични 
потреби на граѓ. од областа на 
соц.зашт.за 2023 г. 

37. Развојна Програма за заштита на 
децата за 2023 година. 
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- Предлагач и Изработува : 
Меѓуопштински Центар за социјална 
работа Радовиш  

- Разгледува : комисија за здравство и 
социјална заштита  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш   
38. Извештај за наплатена уберената 

комунална такса од регистрација на 
возила во Радовиш за 2023 год. 

- Предлагач и Изработува : Станици за 
технички преглед 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и ЛЕР  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
39. Информација за состојбите во 

шумскиот фонд во општина Радовиш 
за 2023 год. 

- Изготвувач : ЈП Национални шуми 
Подружница "Плачковица" - 
Радовиш 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности  и животна 
средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
40. Информација за состојбите со 

шумите и шумски пожари во о. 
Радовиш за 2023 год. 

- Изготвувач : Шумарски инспектор-
Одд. Радовиш, и ЈП Национални 
шуми ПОС "Плачковица" -Радовиш. 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности  и животна 
средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
41. Информација за заштитата на 

шумите од бесправна сеча во о. 
Радовиш за 2023 г. 

- Изготвувач : Шумска полиција - 
Радовиш 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности  и животна 
средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
42. Годишен Извештај за работата на 

Секторот за инспекциски надзор за 
2023 год.  

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : Секторот за 
инспекциски надзор   

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина  

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

43. Донесување на Социјален План на 
општина Радовиш за период од 2024-
2027 година 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : Секторот за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина и ЛЕР 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџетт и ЛЕР  

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

44. Донесување на Програма за работа 
на Советот за превенција на детско 
престапништво во општина 
Радовиш за 2024 година 

- Изработува : Советот за превенција 
на детско престапништво во 
општина Радовиш  

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџетт и ЛЕР  

- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

 

АПРИЛ-ЈУНИ 

45. Извештај за работата на ТППЕ во 
Радовиш за првиот квартал во 2023 
год. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : ТППЕ  
46. Извештај за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014 за првиот квартал во 
2023 год 

- Разгледува : Комисија за сообраќај, 
безбедност во сообраќајот и ППЗ  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
47. Извештај за реализација на Буџетот 

на општина Радовиш  (за I квартал) 
за 2024 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : Општинска 
администрација- Сектор за 
финансирање и буџет; 
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- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и ЛЕР  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
48. Извештај од ЗГ за потрошени средста 

добиени од страна на ЕЛС  Радовиш. 
- Изработува : Здруженија на граѓани 

од општина Радовиш; 
- Разгледува : Комисија за 

финансирање, буџет и ЛЕР  
- Усвојува : Совет на општина Радовиш  

 

ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 

49. Усвојување на Год.Програми за 
работа на инст. од образов. за 
учебната 2023/2024г. 31 август 

50. Извештај за реализација на 
годишните програми од учебната 
2023/2024 год. јули 

- Предлагач и изготвувач : 
Институциите од образованието во 
Радовиш 

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
51. Извештај за реализација на 

Програмата за уредување на 
градежно земјиште и локални 
патишта за 2024 год. со финансов 
извештај за првите 6 месеци; 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува: Општинска 
администрација- Сектор за 
урбанизам, комунални работи, 
заштита на животната средина и 
Локален економски развој 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
живот.средина  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
52. 52.Извештај за реализација на 

Програмата за урбанистичко 
планирање на општина Радовиш за 
2022 год. со финансов извештај за 
првите 6 месеци; 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува: Општинска 
админситрација- Сектор за 
урбанизам, комунални работи, 

заштита на животната средина и 
Локален економски развој 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и  заштита на 
животна средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
53. Извештај за опфатеноста на децата 

во основното образование по уписот 
во I одделение. 

54. 48.Доставување на список на 
ученици по Одлуката За 
наградување на талентирани 
ученици во општина Радовиш 
2024/2025 год. 

- Предлагач и Изработува: Основни 
училишта во општината 

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
55.  Годишен Извештај за работа на 

ЈОУДГ "Ацо Караманов" за учебната 
2023/2024 год. 

- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" 
Радовиш   

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
56. 50. Годишна Програма за работа на 

ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш за 
2024/2025 год. 

- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" 
Радовиш   

- Разгледува : Комисија за здравство и 
социјална заштита  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
57. Извештај за состојбата во областа на 

јавниот ред и мир и безбед. на 
сообр.на патиштата на подрачјето на 
ОВР ПС ОН-Радовиш за 01.01.2024 до 
30.06.2025 год.  

- Предлагач и Изработува:МВР-ОВР- 
Радовиш 

- Разгледува : Комисија за јавна 
безбедност, безбедност во 
сообраќајот и ППЗ 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
58. Извештај за извршување на 

одлуките донесени од страна на 
Советот на општина Радовиш за 
првата половина од 2024 година 
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59. Информација за извршување на 
надлежностите на Градоначалникот 
на општина Радовиш за првата 
половина од 2024 година 

- Изработува: Градоначалник на 
општина Радовиш 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
60. Извештај за работата на ТППЕ во 

Радовиш за вториот квартал од 2024 
год. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : ТППЕ  
- Разгледува : Комисија за сообраќај, 

безбедност во сообраќајот И ППЗ  
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
61. Извештај за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014 за вториот квартал од 
2024 год.   

- Предлагач: ЈПССО Радовиш 2014 
- Разгледува :Комисија за 

финансирање, буџет и локален 
економски развој 

62. Извештај за реализација на Буџетот 
на општина Радовиш  (II квартал) за 
2024 год. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш  

- Изработува : Општинска 
администрација- Сектор за 
финансирање и буџет; 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и ЛЕР  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
63. Програма за новогодишно 

украсување за 2024 год. 
- Предлагач: Градоначалник на 

општина Радовиш  
- Изработува: Општинска 

администрација- Сектор за 
урбанизам, комунални работи, 
заштита на животната средина и 
Локален економски развој  

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и зашт. на 
живот. средина  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
64. Предлог Годишен План за 

вработување со број на извршители 
во ЕЛС општина Радовиш за 2025 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува : општинска 
администрација- Одделение за 
човекови ресурси; 

- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
65. Годишен Извештај за работа на 

ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш за 
2024/2025 год. 

- Предлагач и Изработува : ОУ "Ацо 
Караманов" Радовиш   

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт . 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
66. План за вработување со број на 

извршители во Основни училишта, 
СОУ Коста Сусинов Радовиш, ОНБ 
,,Браќа Миладиновци,, Радовиш,  ОУ 
ЦК "Ацо Караманов" Радовиш, ЈОУДГ 
Ацо Караманов  и ЈП Плаваја Радовиш 
за 2025 година. 

- Предлагач и Изработува: Основни 
училишта, СОУ, и ЈОУДГ Радовиш, 
ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, Радовиш, 
ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш и ЈП 
Плаваја.   

- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
67. Програма за ревитализација по 

елиминирање на кризата 
- Предлагач: Градоначалник на 

општина Радовиш . 
- Изработува : општинска 

администрација- Одделение за 
општи работи и јавни дејности; 

- Разгледува : Комисијата за сообраќај, 
безбедност и противпожарна 
заштита 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
 

 

ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 

68. Разгледување на иницијативи на МЗ 
во општината за 2025 год. 

- Предлагач и Изработува: Одбор на 
МЗ - Радовиш 
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- Разгледува: Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и зашт. на 
живот. средина  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
69. Програма за работа на Советот на 

општина Радовиш за 2025 г. 
- Изготвувач: Комисија за 

изготвување на Програма на Советот 
на општината 

- Разгледува : Комисија за 
изготвување на Програма на Советот 
на општината 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
70. Предлог Програма за уредување на 

градежно земјиште, одржување на 
улици и локални патишта за 2025 г. 

71. Предлог Програма за урбанистичко 
планирање на општина Радовиш за 
2025 год. 

72. Предлог Програма за јавно 
осветлување во општина Радовиш за 
2025 г. 

73. Предлог Програма за отуѓување на 
градежно земјиште сопственост на Р 
Македонија за 2025 година, по пат на 
електронско јавно наддавање за 
подрачјето на општина Радовиш 

74. Предлог Програма на Одделение за 
локален економски развој во 
општина Радовиш за 2025 

75. Предлог Програма за управување со 
отпад во општина Радовиш за 2024 
година 

- Предлагач Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува: Општинска 
администрација- Сектор за 
урбанизам, комунални работи, 
заштита на животната средина и 
Локален економски развој  

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и зашт. на 
живот. средина  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
76. Предлог Програма за јавна чистота 

во општина Радовиш за 2025 г. 
77. Предлог Програма за одржување и 

користење на паркови и други јавни 
површини од локално значење за 
2025 год. 

78. Програмата за управуивање и 
одржување на градски гробишта во 
општина Радовиш, и населените, 
места Раклиш, Ораовица и Подареш 
за 2025 година. 

- Предлагач и Изработува: ЈП 
"Плаваја"- Радовиш; 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
79. Предлог-Програма  на потреби за 

функционирање на 
администрацијата во единицата на 
локалната  самоуправа-Радовиш за 
2025 год; 

80. Предлог Програма За волонтерство 
во ЕЛС општина Радовиш за 2025 
година. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува : општинска 
администрација- Сектор за 
нормативно-правни , јавни дејности 
и општи работи; 

- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
81. Предлог Програма за активностите 

на о. Радовиш во областа на 
образов.во 2025 г. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува : општинска 
администрација- Сектор за 
нормативно-правни , јавни дејности 
и општи работи; 

- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
82. Предлог Програма за одбележување 

на празници и значајни настани во 
2025 год. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш 

- Изработува : општинска 
администрација- Сектор за 
нормативно-правни , јавни дејности 
и општи работи; 

- Разгледува : Комисија за награди и 
признанија; 
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- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
83. Програма за јавни потреби на 

спортот во општина Радовиш за 2025 
година 

84. Предлог Програма за активности на 
о. Радовиш во областа на културата 
во 2025 год. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш 

- Изработува : општинска 
администрација- Сектор за 
нормативно-правни , јавни дејности 
и општи работи; 

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт   

- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
85. Предлог Програма за работа на 

Советот на млади во општина 
Радовиш во 2025 год. 

- Предлагач и изработува: Советот на 
млади во општина Радовиш  

- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
86. Општински оперативен план за 

заштита од пожари за 2025 година 
87. Општински операт.план за заштита 

од поплави и уривање на високи 
брани за 2025 г. 

88. Општински оперативен план за 
заштита од снег и снежни намети за 
2025 година. 

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува : општинска 
администрација- Сектор за 
нормативно-правни , јавни дејности 
и општи работи; 

- Разгледува : Комисија за сообраќај, 
безбедност во сообраќајот и ППЗ  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
89. Буџет на општина Радовиш за 2025 г. 
- Предлагач Градоначалник на 

општина Радовиш . 
- Изработува: Општинска 

администрација- Сектор за 
финансирање и буџет; 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и локален 
економски развој  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  

90. Извештај за реализација на Буџетот 
на општина Радовиш  (III трет 
кварта) за 2024 г.  

- Предлагач Градоначалник на 
општина Радовиш . 

- Изработува: Општинска 
администрација- Сектор за 
финансирање и буџет; 

- Разгледува : Комисија за 
финансирање, буџет и локален 
економски развој  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
91. Усвојување на финансови планови 

на институциите од образованието 
за 2025 година. 

- Предлага и изработува : образовната 
институција  

- Разгледува : Комисија за 
финансирење и буџет  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
92. Извештај за бројот на запишани 

ученици во И одделение во ООУ во 
општина Радовиш за 2024/2025 год.. 

- Предлага и изработува : образовни 
институции  

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт   

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
93. Извештај за бројот на запиш. 

ученици во I год.во СОУ К. Сусинов 
Радовиш за 2024/2025 . 

- Предлага и изработува : СОУ Коста 
Сусинов Радовиш  

- Разгледува: Комисија за култура, 
образование и спорт  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
94. Усвојување на финансови планови 

на институциите од културата за 
2024 год. 

- Изработува : ОУ ЦК "Ацо Караманов" 
Радовиш   

- Разгледува : Комисија за 
финансирање и буџет  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
95. Програма за работа на ОНБ ,,Браќа 

Миладиновци,, Радовиш за 2025 год. 
- Предлага и изработува : НБ,,Браќа 

Миладиновци,, Радовиш   
- Разгледува : Комисијата за култура, 

образование и спорт  
- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
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96. Предлог Годишна Програма за раб. 
на ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш 
за 2025 г. 

- Предлага и изработува : ОУ "Ацо 
Караманов" Радовиш   

- Разгледува : Комисијата за култура, 
образование и спорт  

- Усвојува : Совет на општина Радовиш  
97. Извештај за работата на ТППЕ во 

Радовиш за третиот квартал за 2024 
год.  

- Предлагач: Градоначалник на 
општина Радовиш 

- Изработува : ТППЕ  
- Разгледува : Комисија за сообраќај, 

безбедност во сообраќајот и ППЗ  
- Усвојува : Совет на општина Радовиш   
98. Извештај за работата на ЈПССО 

Радовиш 2014 за третиот квартал за 
2024 год.  

- Изработува : ЈПССО Радовиш 2014   
- Разгледува : Комисија за 

финансирање буџет и локален 
економски развој 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш   
 

НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

Советот на општината по потреба ќе 

разгледува прашања и ќе донесува одлуки 

и програми што ќе произлезат од 

тековното работење, законите и упатствата 

од повисоки органи. 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во  "Службен 

гласник на општина Радовиш". 

 

 

Број 08-488/2    Совет на општина Радовиш                                                                           
Дата 11.03.2024 г.             Претседател                                                                   
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.    
 
 
   

Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 

точка 3 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на XLV 

седница одржана на 11.03.2024 година, 

донесе 

 

                       О Д Л У К А 

за донесување на Програма за работата на  

Советот на Општина Радовиш за 

2024 година 

  

 
I.  Се донесува  Програма за 

работата на Советот на Општина 

Радовиш за 2024 година. 

 
II. Оваа Одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на 

објавување во ,,Службен гласник 

на општина Радовиш,, . 

 

Број 08-488/1    Совет на општина Радовиш                                                                         

Дата 11.03.2024 г.            Претседател                                                                        

Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                               

 
                                                                   

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

 

               Р Е Ш Е Н И Е 

 за прогласување и објавување 
на Заклучок za usvojuvawe na Godi{en  

izve{taj na Op{tina Radovi{ za 2023 godina 

и Godi{en  izve{taj na 
Op{tina Radovi{ za 2023 godina 

 
 

 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот za usvojuvawe na Godi{en  
izve{taj 
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na Op{tina Radovi{ za 2023 godina бр.08-

489/1  и Godi{en  izve{taj na Op{tina 

Radovi{ za 2023 godina, бр.08-489/2   
 

што советот на Општина Радовиш го 

донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

      

Број 09-489/3                      Градоначалник                                                                                          

Дата 12.03.2024 г.       на Општина Радовиш                                                          

Радовиш                       Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
 

                                                                                             

Vrz osnova na ~l. 36 st.1 t.2 i ~l.50 
st.1 od Zakonot za lokalna samouprava, ~l. 
21 st. 1 t. 31 i ~l. 27 od Zakonot za 
smetkovodsvo za buxetite i buxetskite 
korisnici (Sl.vesnik na RM br. 61/2002; 
98/2002 i 81/2005),  

Советот на општина Радовиш на XLV 
седница одржана на 11.03.2024 година, 
донесе 
 

Заклучок 
za usvojuvawe na Godi{en  izve{taj 

na Op{tina Radovi{ za 2023 godina 

 
 

Член 1 
Se usvojuva Godi{en  izve{taj na 

Op{tina Radovi{ za 2023 godina број 05-

202/17 од 23.02.2024 година. 

 

 
Член 2 

Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на донесувањето а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Радовиш“. 
 

 

Број 08-489/1    Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 11.03.2024 г.            Претседател 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.     
 
 
 
 

1.1.     OSNOVNI PODATOCI ZA 
OP[TINA RADOVI[ 

 

Op{tina Radovi{ e smestena vo 
jugoisto~niot del od Republika 
Makedonija, vo podno`jeto na planinata 
Pla~kovica. 
  
DEMOGRAFIJA 
 

Vkupno naselenie vo op{tina Radovi{: 
24.122 `iteli 

Povr{ina na op{tinata 608 km2 

 

Podatocite se zemeni od Popisot na 
naselenieto, doma}instvata i stanovite vo 
Republika Severna Makedonija 2021 god. i 
poka`uvaat namaluvawe na naselenieto za 
14,5% odnosno za 4.122 `iteli vo sporedba 
so podatocite od popisot od 2002 godina 
(28.244 `iteli). 

 
 
 

EKONOMIJA 
 
Pova`nite ekonomski sektori vo op{tina 

Radovi{: 
 

 Grade`ni{tvo        

 Industrija za grade`ni materijali 

 Drvna industrija  

 Metalna i ma{inska industrija                                                 

 Nemetalna industrija  

 Crna i oboena metalurgija  

 Rudarstvo    
 Zemjodelstvo                                                                 

 Lov i ribolov                                                               

 Turizam  

 Tekstilna industrija                                                   

 Prehrambena industrija 

 

 Trgovija  

 Transport  

 Dispe~erski uslugi vo transportniot 
sektor 

 Bankarstvo 
 
 
FINANSISKI INSTITUCII 
 
Banki i drugi finansiski institucii 
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Stopanska banka - filijala Radovi{ 

Tutunska banka - filijala Radovi{ 

Komercijalna banka - filijala Radovi{ 

Uni banka - filijala Radovi{ 

TTK banka - filijala Radovi{ 

Halk banka - filijala Radovi{ 

Uprava za javni prihodi - oddelenie 
Radovi{ 
 
ZDRAVSTVO  
 

JZU Zdraven Dom Radovi{ so 10 dejnosti 
pod uprava na JZU Zdravstven Dom 
Radovi{ 

14 PЗУ Op{ta medicina od koi  1 PЗУ 
Op{ta medicina vo s. Kalu|erica i 1 PЗУ 
Op{ta medicina vo s. Podare{,  12 PZU 
op[ta stomatologija, 2 PZU ginekologija, 
3 PZU Laboratorii, 2 SPZU Interna 
medicina, 1 SPZU Ortopedija, 1 SPZU 
Dermatologija, 1 SPZU Ortodont. 

             Istotaka rabotat i 9 PZU Apteki od koi 1 
PZU Apteka vo naselenite mesta - s. 
Podare{. 
 
 
SOCIJALNA ZA[TITA 
 

Vo Op{tinite Radovi{ i Kon~e postojat 
okolu 654 doma}instva, koi se  primateli 
na garantirana minimalna pomo{; 144 
korisnici na nadomestok zaradi 
popre~enost; 620 korisnici na nadomest za 
pomo{ i nega od drugo lice; 5 korisnici na 
nadomestok na plata za skrateno rabotno 
vreme; 21 korisnik na traen nadomestok; 
169 korisnici i doma}instva na 
ednokratna pari~na pomo{; 282 korisnici 
na socijalna sigurnost za starite lica; 436 
korisnici na detski dodatok, 100 
korisnici na poseben dodatok; 110 
korisnici na ednokratna pari~na pomo{ 
za novoroden~e; 487 korisnici na 
obrazoven dodatok; 344 korisnici na 
roditelski dodatok za treto i ~etvrto 
dete, 10 korisnici na pomo{ i nega vo 
domot i 11 korisnici na li~na asistencija. 
 
 

LOKALNA SAMOUPRAVA 
 

Javni pretprijatija vo op{tinata 

JP "Plavaja" 

JPSSO "Radovi{ 2014" 

JP "Nacionalni {umi" podru`nica 

"Pla~kovica" - Radovi{ 

RO "Mantovo" - Radovi{ 

                                                               
JAVEN SEKTOR 
Vo Javniot sektor postojat:  ELS, 
podra~ni edinici na site ministerstva, 
Osnoven sud, Katastar, MVR, Uprava za 

javni prihodi, JZU,,Zdraven dom", PIOM, 

MCSR. 

1.2. ORGANIZACIJA NA 
OP[TINA RADOVI[ 

Општина Радовиш е единица на локална 
самоуправа, во која граѓаните го 

остваруваат правото на  локална самоуправа. 

Правото на локална самоуправа се 
остварува преку претставници во органите 
на општината и со непосредно учество на 
граѓаните во одлучувањето, на начин и 
постапка утврдени со закон. 

Општината е правно лице со седиште во 
Општина Радовиш. 

Надлежност 

Општината самостојно, во рамките на 
законот и Статутот ги уредува и врши 
работите од јавен интерес од локално 
значење, утврдени со Законот за локална 
самоуправа, или друг закон, како и 
работите кои не се исклучени од нејзина 
надлежност или не се во надлежност на 
органите на државната власт. 

Надлежности, односно работи од 
јавен интерес од локално значење 
се: 

- Урбанистичко планирање, издавање 
на одобрение за градење на објекти 
од локално значење, уредување на 
просторот и на градежното земјиште; 
Заштита на животната средина и 
природата, со преземање на мерки за 
заштита и спречување од загадување 
на водата, воздухот, земјиштето; 

- Локален економски развој, водење на 
локална економска политика; 
- Комунални дејности, пред се 
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снабдување со вода за пиење, 
испорака на технолошка вода, 
пречистување на отпадни води, јавно 
осветлување, одржување на јавна 
чистота, собирање, транспортирање 
на комунален цврст и технолошки 
отпад, изградба, одржување и 
реконструкција на локални 
патишата и друг вид комунални 
дејности; 

      -  Култура, преку институционална и 
финансиска поддршка на 
            културните установи и проекти; 

- Образование, основање, 
финансирање и администрирање на 
основни и средни училишта, во 
соработка со централната власт; 

      -  Социјална и детска заштита, изградба 
и одржување на детски   
             градинки и домови за стари, 
социјална грижа за инвалидните лица, 
             деца со посебни потреби, деца без 
родители и друго; 

Здравствена заштита, односно 
управување со мрежата на јавни 
здравствени организации, 
превентивни активности, надзор над 
заразни болести; 

- Заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од воени 
разузнaвања, природни непогоди; 

- Противпожарна заштита што ја 
вршат територијалните 
противпожарни единици; 

- Надзор над вршењето на работите 
од нејзината надлежност. 

 

Организација и сметки 

Органи на општината се: 
- Советот и 
- Градоначалникот 
 
 
Совет 
 

Советот на Општината е претставнички 
орган на граѓаните. 
Советот на Општината го сочинуваат 19 
претставници на граѓаните, избрани на 
општи, непосредни и слободни избори со 
тајно гласање. 
Мандатот на членовите на Советот трае 
четири години. 

Советот ги врши следните работи: 
- Го донесува статутот на општината и 
други прописи; 
- Донесува буџет на општината и 
годишна сметка на општината; 

- Ја утврдува висината на сопствените 
извори на приходи за финансирање на 
општината, во рамките утврдени со закон; 

- Ги усвојува извештаите за извршување на 
буџетот и годишната сметка на општината; 

- Одлучува за начинот на располагање 
со сопственоста на општината; 
- Врши и други работи утврдени со 
закон. 

Седниците на советот се свикуваат 
по потреба, но најмалку еднаш во три 
месеци, на барање на градоначалникот или 
на барање на членовите на советот. Советот 
може да работи ако на седниците 
присуствуваат мнозинство од вкупниот 
број членови на советот. Седниците на 
советот се јавни. 

Членовите на советот имаат право на 
надоместок за присуство на седници и 
надоместок на патните и дневните 
трошоци. 

Претседателот на советот се избира 
од редот на членовите на советот, со 
мандат од четири години. За претседател 
на советот е избран кандидатот кој добил 
мнозинство гласови од вкупниот број 
членови на советот. 

Градоначалник 

Градоначалникот се избира на 
општи, непосредни и слободни избори со 
тајно гласање во согласност со закон за 
период од четири години. 

Градоначалникот ги врши следните 
работи: 

- Ја претставува и застапува 
општината; 
- Ја контролира законитоста на 
прописите на советот; 
- Го обезбедува извршувањето на 
одлуките на советот; 

- Обезбедува правилно и законито 
користење, одржување и заштита на 
сопственоста на општината; 

- Го обезбедува извршувањето на работите 
коишто со закон и се делегирани на 
општината; 
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- Избира директори на јавните служби кои се 
основани од општината, врз основа на јавен 
конкурс; 
 

- Донесува правилник за систематизација на 
работните места на општинската 
администрација; 

- Одлучува за вработувањето, правата, 
должностите и одговорностите на 
вработените; 

- Врши други работи утврдени со 
закон и со статут. 

Администрацијата на општината е 
надлежна за извршување на работите во 
рамките на општината, распределена во 
сектори и одделенија. Вработените во 
општинската администрација кои вршат 
стручни, нормативно - правни, извршни, 
управно - надзорни работи и решаваат 
управни работи имаат статус на 
административни службеници. За нивното 
вработување, правата и должностите, 
системот на плати и надоместоци на плати, 
одговорноста, оценувањето и престанокот 
на работниот однос се применуваат 
одредбите од Законот за административни 
службеници. 

 Администрацијата е 
организирана во сектори и 
одделенија и тоа: 
- Сектор за нормативно-правни 
работи, јавни дејности и општи   
      работи 

о    Одделение за нормативно - 
правни работи; 
о    Одделение за јавни дејности и 
општи работи; 

             
            -     Сектор за финансиски прашања   
                  о    Оделение за сметководство и 
плаќање; 
                  о    Одделение за даноци, такси и 
надоместоци. 
                   
            -     Сектор за урбанизам, комунални 
работи,заштита на животна  
                  средина и локален економски 
развој   
                  о   Одделение за урбанизам  и 
заштита  на животна средина 
                  о   Одделение за комунални работи 

                  о   Одделение за локален 
економски развој. 
 
             -    Сектор за инспекциски надзор - 
Инспекторат 
                  о   Одделение за градежна, 
комунална и инспекција за  сообраќај                 
                        и патишта; 
                 о    Одделение за друг вид на 
надзор од надлежност на  
                       општината. 
 

- Одделение за внатрешна 
ревизија 
 
- Одделение за управување со 
човечки рeсурси 
 
- Противпожарен вод. 
 

Во рамките на општината се 
формирани: 

- Комисија за мандатни прашања, 
избори и именувања; 

- Комисија за статут и прописи; 

- Комисија за финансирање, буџет 
и локален економски развој; 

- Комисија за 
урбанизам,комунални дејности и 
заштита на   

     животната средина; 

- Комисија за култура, 
образование и спорт; 

- Комисија за здравство и 
социјална заштита; 

- Комисија за јавна безбедност, 
безбедност во сообраќајот и  

     противпожарна заштита; 

- Комисија за награди и 
признанија; 

- Комисја за месна самоуправа и 
граѓанска иницијатива; 

- Комисија за земјоделие; 

- Комисија за еднакви можности 
на жените и мажите; 

- Комисија за заштита на правата 
на децата во општина Радовиш; 

- Одбор за јавно осветлување; 

- Комисија за јавна набавка. 
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Финансиското работење на општина 
Радовиш  се извршува преку Сметка - Буџет 
на Oпштина Радовиш 758014072063018, 
додека преку Сметка – Орган на Oпштина 
Радовиш 758014072063713 се извршуваат 
расходите од Буџетот на Oпштината. 

 
Овластено лице за располагање со 
паричните средства на сметките на 
Општина Радовиш во текот на 2023 година е 
Градоначалникот. 
 
1.3. OБРАЗЛОЖЕНИЕ НА 

ГОДИШНА/ЗАВРШНА СМЕТКА  НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА РАДОВИШ 

ЗА 2023 ГОДИНА 
            
Buxetot na Op{tina Radovi{ za 2023 
godina be{e donesen od strana na Sovetot 
na Op{tina Radovi{, na 28.12.2022 godina 
so br. 08-2009/2 i Odluka za izvr{uvawe na 
buxetot za 2023 godina pod broj 08-2010/1. 
Istiot be{e podgotven soglasno 
va`e~kite zakonski propisi, odnosno 
soglasno Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 5/02), 

Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 

RM" br. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 i "Slu`ben vesnik na RSM" 
br. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 i 173/22), 

Zakonot za buxetite ("Slu`ben vesnik na 
RM" br. 64/05, 4/08,103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15 i 167/16 i "Slu`ben 

vesnik na RSM" br. 151/21), Buxetskiot 
cirkular - nasoki za podgotovka na 
buxetite na ELS za 2023 godina, dobien od 
Ministerstvoto za finansii na RSM so 
arh. br. 08-9998/1 od 28.09.2022 god.  
(primeno kaj nas pod arh. br. 05-1560/1 od 

03.10.2022 godina) i Dopolnuvawe na 

nasokite za podgotovka na buxetite na 
ELS za 2023 godina, dobieno od 
Ministerstvoto za finansii na RSM so 
arh. br. 08-9998/2 od 02.12.2022 god.  
(primeno kaj nas pod arh. br. 05-1864/1 od 
07.12.2022 godina). 
 Pri podgotovkata na buxetot na Оp{tina 
Radovi{ za 2023 godina беа zemeni vo 
predvid postavenite strate{ki celi na 

op{tinata, so koi }e se obezbedi efikasno 
izvr{uvawe na nadle`nostite i 

ispolnuvawe na potrebite na gra|anite, 
kako i ekonomskata politika na Vladata 

na RСM so slednite strate{ki 
prioriteti: 
- obezbeduvawe zabrzan i oddr`liv 

ekonomski rast, povisok `ivoten 
standard i kvalitet na `ivot na 
gra|anite;  

- unapreduvawe na energetskata 
tranzicija, investirawe vo 
energetska efikasnost i zelen 
razvoj, namaluvawe na 
aerozagaduvaweto i vlijanieto na 
klimatskite promeni; 

- spravuvawe so svetskata pandemija 
predizvikana od KOVID-19 i drugi 
krizi; 

- uspe{no vodewe na pristapnite 
pregovori so Evropskata Unija; 

- unapreduvawe na odbranbenata 
politika vo funkcija na razvojot, 
nezavisnosta, teritorijalniot 
integritet, bezbednosta na 
gra|anite i kolektivnata 
bezbednost; 

- obezbeduvawe na vladeewe na 
pravoto i nezavisnosta na 
pravosudstvoto; 

- podignuvawe na kvalitetot na 
obrazovanie dostapno za site, 
soglasno pobaruva~kata na pazarot 
na trudot; razvoj i unapreduvawe na 
kulturata i sportot; 

- profesionalna i efikasna javna 
administracija, poddr`ana so 
intenzivna digitalizacija, 
optimalna struktura i inovativni 
procesi i tehniki; 

- Celosno sproveduvawe na 
Ohridskiot ramkoven dogovor, 
gradewe na gra|anska dr`ava so 
etni~ka i socijalna kohezija, vrz 
principite na me|usebna 
tolerancija i po~ituvawe. 

 
    

Vo tekot na godinata bea izvr{eni 
slednite izmeni na doneseniot buxet na 
Op{tina Radovi{ za 2023 godina: 
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≠ pro{iruvawe (prvo) na sredstvata 
na buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 god. so Odluka br. 08-462/1 od 
28.02.2023 god.  

≠ izmena na rasporedot na sredstvata 
(prva prenamena) so Odluka br. 08-
463/1 od 28.02.2023 god.  

≠ izmeni i dopolnuvawa - prv 
rebalans na buxetot na Op{tina 
Radovi{ za 2023 godina so br. 08-
971/2 od 30.05.2023 god. 

≠ izmena na rasporedot na sredstvata 
(vtora prenamena) so Odluka br. 08-
1157/1 od 11.07.2023 god. 

≠ pro{iruvawe (vtoro) na sredstvata 
na buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 god. so Odluka br. 08-1158/1 od 
11.07.2023 god. 

≠ prenamena (treta) na sredstvata na 
buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 god. so Odluka br. 08-1210/1 od 
28.07.2023 god. 

≠ pro{iruvawe (treto) na sredstvata 
na buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 god. so Odluka br. 08-1313/1 od 
29.08.2023 god. 

≠ prenamena (~etvrta) na sredstvata  
na buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 godina so Odluka br. 08-1310/1 
od 29.08.2023 god. 

≠ pro{iruvawe (~etvrto) na 
sredstvata na buxetot na Op{tina 
Radovi{ za 2023 god. so Odluka br. 
08-1461/1 od 28.09.2023 god. 

≠ prenamena (petta) na sredstvata  na 
buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 godina so Odluka br. 08-1460/1 
od 28.09.2023 god.  

≠ izmeni i dopolnuvawa - vtor 
rebalans na buxetot na Op{tina 
Radovi{ za 2023 godina so br. 08-
1702/2 od 14.11.2023 god. 

≠ prenamena ({esta) na sredstvata  na 
buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 godina so Odluka br. 08-1834/1 
od 18.12.2023 god.  

≠ prenamena (sedma) na sredstvata  na 
buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2023 godina so Odluka br. 08-1866/1 
od 20.12.2023 god 

≠  

≠ Odluka za izmena na odluka za 
izvr{uvawe na buxetot na Op{tina 
Radovi{ za 2023 godina so br. 08-
791/1 od 27.04.2023 godina.  

≠  
Prihodi na op{tinata 

Согласно Табела бр. 1, прикажана подолу, 

може да се виде дека вкупните реализирани 

приходи на Општината во 2023 година 

изнесуваат 559.419.645 денари или 81,89% 

од вкупно планираните приходи во буџетот 

на општината, што покажува зголемување 

од 15,05% споредено со износот на 

реализираните вкупни приходи во 

претходната година. 

Приходите на основниот буџет се 

реализирани во износ од 171.387.840 денари 

или 87,43% во однос на планираните 

приходи во буџетот за 2023 година, што 

покажува намалување од 4,26% споредено 

со износот на реализираните вкупни 

приходи во претходната година. 

Приходите од дотации се реализирани во 

износ од 331.282.564 денари или 85,00% во 

однос на планираните приходи во буџетот за 

2023 година.  Учеството на блок дотациите 

во структурата на вкупните приходи во 

буџетот на општината во четвртиот квартал 

од 2023 изнесува 59,22%.  

Приходите на самофинансирачки 

активности се реализирани во износ од 

6.190.908 денари или 46,94% во однос на 

планираните приходи во буџетот за 2023 

година.  

Приходите од донации се реализирани во 

износ од 27.744.337 денари или 

реализацијата изнесува 51,20% во однос на 

планираните приходи во буџетот за 2023 

година. Износот на реализација во однос на 

истиот период во 2022 година бележи 

зголемување од 62,19%.  

 
 

 



Табела бр.1 (Реализација на вкупни приходи во 2023 година по сметки) 

Приходна 
сметка 

 Буџет 2023          
(во ден.) 

реализ. 
2023  (во 

ден.) 

реализ. 
2022 (во 

ден.) 

 реал. 
2023/ 
реал. 

2022 ( 
%) 

реал. 
2023 
(%) 

нереализ. 
буџет                                      

(во ден.) 

Основен 
буџет  

     
196.039.185      

     
171.387.840      

 
179.011.730  

 
- 4,26      

            
   87,43      

         
  24.651.345      

Донации        
54.187.060      

        
27.744.337      

 
17.106.029  

            
62,19      

            
   51,20      

          
 26.442.723      

Кредити        
30.000.000      

        
22.813.996      

 
0  

                
 76,05      

            
  7.186.004      

Самофинанс. 
активности 

       
13.188.087      

          
6.190.908      

 
5.834.790  

             
  6,10      

             
  46,94      

        
      6.997.179      

Дотации      
389.745.899      

     
331.282.564      

 
284.269.436  

            
16,54      

              
 85,00      

     
      58.463.335      

Вкупен 
приход 

     
683.160.231      

     
559.419.645      

 
486.221.985  

           
 15,05      

            
   81,89      

         
123.740.586      

 

Графички приказ бр.1 -  Структура на општинските приходи    

                                                        по сметки 

 
 
 

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

Series1; 
Основен буџет 
на општината 

30,64%; 
171.387.840     ; 

31%

Series1; Донации 
4,96%; 27.744.337     

; 5%

Series1; Кредити 
4,08%; 22.813.996     

; 4%
Series1; 

Самофинансирачки 
активности 1,11%; 
6.190.908     ; 1%

Series1; Дотации 
59,22%; 

331.282.564     ; 59%

Основен буџет на општината 
30,64%

Донации 4,96%

Кредити 4,08%

Самофинансирачки активности 
1,11%

Дотации 59,22%



Oд табела бр. 2, прикажана подолу, можеме да 

видеме дека даночните приходи се реализирани 

во износ од 94.815.770 денари, или 96,09% во 

однос на планираните приходи во буџетот за 

2023 година, што покажува зголемување од 

9,89% споредено со претходната година. 

Kaj dano~nite prihodi, od personalen danok od 
dohod na platite se ostvareni 8.732.220 denari 
ili 98.35% od planiraniot iznos (96.10% vo 
2022 god.). 
Danocite na imot se ostvareni vo vkupen iznos 
od 31.928.926 denari ili 91.62% od godi{niot 
plan (103.72% vo 2022 god.), pri {to od danok na 
imot na fizi~ki lica e ostvaren prihod od 
16.346.433 den., od danok na imot na pravni lica 
4.607.939 den. , od danok na promet na 
nedvi`nosti 9.464.752 den. itn. 
Najgolemo u~estvo vo ostvarenite dano~ni 
prihodi imaat prihodite ostvareni od 
danocite na specifi~ni uslugi (komunalni 
taksi i nadomestoci), koi se ostvareni vo 
vkupen iznos od 49.175.740 denari odnosno 
97.89% od planiranite za 2023 godina (88.67% 
vo 2022 god.). Ovde najgolemo u~estvo imaat 
prihodite ostvareni od komunalna taksa za 
koristewe i odr`uvawe na javnoto osvetluvawe 
25.005.908 denari, od nadomestok za ureduvawe 
na grade`no zemji{te se ostvareni 10.736.986 
denari, od nadomestoci od komunalni dejnosti 
se ostvareni 5.333.646 denari, od komunalna 
taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv 
na delovna prostorija se ostvareni 3.418.209 
denari, kako i 3.341.537 denari komunalna taksa 
za koristewe na ulici so vozila, koja se pla}a 
pri registracija na vozilata. 

Неданочните приходи се реализирани во износ 

од 10.676.162 денари или 81,37% во однос на 

планираните приходи во буџетот за 2023 година, 

што покажува зголемување од 15,50% 

споредено со претходната година. 

Od vkupniot iznos na nedano~nite prihodi vo 
osnovniot buxet se ostvareni 4.485.254 denari i 
vo buxetot na samofinansira~ki aktivnosti 
6.190.908 denari. Ovde vleguvaat 
administrativni i lokalni taksi so iznos od 
1.488.445 denari, taksi i nadomestoci so iznos 
od 6.187.888 denari, drugi nedano~ni prihodi vo 
iznos od 2.999.829 denari. 

Капиталните приходи се реализирани во износ 

од 15.067.440 денари или 69,09% во однос на 

планираните приходи во буџетот за 2023 година, 

што покажува намалување од 39,25% споредено 

со претходната година. 

Vo kapitalni prihodi vleguvaat prihodot od 
nadomestok za koncesii za eksploatacija na 
mineralni surovini vo iznos od 9.923.918 
denari, prihodot od zakup na zemjodelsko 
zemji{te  vo sopstvenost na dr`avata vo iznos 
od 2.710.798 denari, od proda`ba na neizgradeno 
grade`no zemji{te 1.360.187 denari, od 
nadomest za utvrduvawe na praven status na 
bespravno izgradeni objekti 1.046.537 denari 
itn.  

Трансферите и донациите се реализирани во 

износ од 416.046.277 денари или 80,08% во однос 

на планираните приходи во буџетот за 2023 

година, што покажува зголемување од 13,71% 

споредено со претходната година. 

Kaj transferi i donacii od namenska i 
blok dotacija se dobieni 317.979.470 
denari, od donacija 27.744.337 denari, od 
mese~na dotacija na op{tinata od DDV se 
dobieni 52.175.957 denari, od transferi 
od buxetot na rm i od buxetite na 
fondovite 4.843.419  denari itn. 
Kaj buxetot na krediti Op{tinata ima 
dobieno prva tran{a vo iznos od 370.963 
evra ili 22.813.996 denari od 
dolgoro~niot kredit za koj Op{tina 
Radovi{ ima sklu~eno dogovor so 
Komercijalna banka AD Skopje so br. 03-
248/11 od 06.06.2023 god. za kapitalen 
investicionen proekt Gradski pazar na 
iznos od 1.296.900 evra. Sredstvata od 
22.813.996 denari iznesuvaat 76.05% vo 
odnos na planiranoto zadol`uvawe za 2023 
god. i se isplateni na izveduva~ot 

Fabrika "Karpo{" za izgradba na Gradski 

pazar. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи во 2023      

                              година по економска класификација)                             

Видови на 
приходи 
(по економ. 
класифик.) 

 Буџет 2023          
(во ден.) 

реализ. 
2023  (во 

ден.) 

реализ. 
2022 (во 

ден.) 

 реал. 
2023/ 
реал. 

2022 ( 
%) 

реал. 
2023 
(%) 

нереализ. 
буџет                                      

(во ден.) 

даночни 
приходи 

       
98.673.766      

        
94.815.770      

           
86.280.560      

              
9,89      

              
96,09      

             
 3.857.996      

Неданочни 
приходи 

       
13.121.000      

        
10.676.162      

                 

9.243.531      
           

15,50      
              

81,37      
             

 2.444.838      
Капитални 
приходи 

       
21.810.000      

        
15.067.440      

              
24.801.871      

 
-   39,25      

              
69,09      

             
 6.742.560      

Трансфери 
и донации 

     
519.555.465      

     
416.046.277      

           
365.896.023      

           
13,71      

              
80,08      

         
103.509.188      

Задолжува
ње во 
земјата 

       
30.000.000      

        
22.813.996      

                  
76,05      

              
7.186.004      

Вкупен 
приход 

     
683.160.231      

     
559.419.645      

           
486.221.985      

           
15,05      

              
81,89      

        
 123.740.586      

 

 

 

 

Графички приказ бр.2 - Клучни приходи на општината во 2023 год. 

согласно економската класификација 

 
 

Series1; 
Даночни 
приходи 
16,95%; 

94.815.770     ; 
17%

Series1; 
Неданочни 

приходи 1,91%; 
10.676.162     ; 2%

Series1; Капитални 
приходи 2,69%; 

15.067.440     ; 3%

Series1; 
Трансфери и 

донации 74,37%; 
416.046.277     ; 

74%

Series1; 
Задолжување 

во земјата 
4,08%; 

22.813.996     ; 
4% Даночни приходи 16,95%

Неданочни приходи 1,91%

Капитални приходи 2,69%

Трансфери и донации 74,37%

Задолжување во земјата 
4,08%
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Rashodi na op{tinata 
    

Во текот на 2023 година реализирани се вкупни расходи на буџетот на општината во износ 
од 515.171.929 денари или 75,41% во однос на вкупно планираните расходи кои за 2023 
година изнесуваат 683.160.231 денар. Vo Bilansot na rashodite ostvarenite rashodi se 
prika`ani po stavki i potstavki, dodeka vo Posebniot del na zavr{nata smetka 
ostvarenite rashodi se prika`ani po programi, stavki i potstavki. 

Табела бр.3 (Реализација на вкупни расходи во 2023 година по економска 
класификација) 

Видови на 
расходи (по 
екон. класиф.) 

 Буџет 2023          
(во ден.) 

реализ. 2023  
(во ден.) 

реализ. 2022 
(во ден.) 

 реал. 
2023/ 
реал. 

2022 ( 
%) 

реал 
2023 
(%) 

нереализ. 
буџет                                      

(во ден.) 

Плати и 
надоместоци 

 
317.175.931 

 
306.348.302 

 
256.908.264 

 
19,24 

 
96,59 

 
10.827.629 

Резерви и 
недефин.расхо
ди 

 
550.000 

 
500.000 

 
0 

   
90,91 

 
50.000 

Стоки и услуги 
150.770.798 100.899.763 117.609.110 -14,21 66,92 49.871.035 

Каматни 
плаќања 

 
500.000 

 
492.131 

 
2.388 

   
98,43 

 
7.869 

Субвенции и 
трансфери 

 
33.879.925 

 
29.608.210 

 
23.171.665 

 
27,78 

 
87,39 

 
4.271.715 

Социјални 
бенефиции 

 
500.000 

 
500.000 

 
495.111 

 
0,99 

 
100,0

0 

 
0 

Капитални 
расходи 

 
175.783.577 

 
72.865.025 

 
74.211.661 

 
-1,81 

 
41,45 

 
102.918.552 

Отплата на 
главнина 

 
4.000.000 

 
3.958.498 

 
3.958.498 

 
0,00 

 
98,96 

 
41.502 

Вкупно 
расходи 

 
683.160.231 

 
515.171.929 

 
476.356.697 

 
8,15 

 
75,41 

 
167.988.302 

 
 

Од табела бр. 3 може да се види дека реализацијата на расходите за плати и надоместоци на општината 
изнесува 306.348.302 денари (51.845.757 den. od osnoven buxet i 254.502.545 den. od buxet na dotacii) 

односно 96,59% во однос на планот, што покажува зголемување од 19,24% споредено со претходната 

година. So ovie sredstva se izmireni platata i nadomestocite na vrabotenite vo edinkite buxetski 
korisnici od oblasta na obrazovanieto, kulturata, socijalnata za{tita, potoa na op{tinskata 
administracija, gradona~alnikot i na protivpo`arnata edinica, nadomestocite na sovetnicite na 
op{tinata. 
 
Реализацијата на резерви и недефинирани расходи изнесува 90,91%, додека реализацијата на 
расходите за стоки и услуги на општината изнесува  66,92%, што покажува намалување од 14,21% 
споредено со претходната година. Во вкупно реализираните 100.899.763 денари за стоки и услуги 
влегуваат расходите за патни и дневни трошоци, комунални услуги, греење, материјали и ситен 
инвентар, поправки и тековно одржување на деловни објекти, возила, опрема и др.; договорни услуги 
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(осигурителни, здравствени, ветеринарни, договори на дело, изработка на урабнистички планови), 
други тековни расходи (членарини, репрезентација, огласи, услуги од катастар и др., оперативни 
трошоци), превозни услуги во образованието и др. Наведениет расходи се однесуваат на тековно 
оперативните потреби на општинската администрација, градоначалникот, противпожарната единица, 
советот на општината, единките буџетски корисници од областа на образование, култура, социјална 
заштита.  
За субвенции и трансфери се потрошени вкупно 29.608.210 денари или 87,39% во однос на планот, што 
значи зголемување од 27,78% споредено со претходната година. Од овие средства 10.255.946 денари се 
трансфери до невладини оргранизации (здруженија на граѓани и фондации, спортски клубови), 18.852.264 
денари се разни трансфери (8.282.692 денари трансфер на ЈПССО "Радовиш 2014" за потрошена ел.енергија 
за улично осветлување, 547.685 ден. трансфер на ЈП Плаваја за набавка на машина за хоризонтална 
сигнализација, 2.470.000 денари трансфери до здруженија и физички лица по програма Културни 
манифестации и творештво, 481.458 денари исплата на јубилејна награда на вработени, плаќање по судски 
решенија 1.740.366 денари, трансфери при пензионирање 1.583.025 денари, стипендии за поддршка на 
млади таленти 675.000 денари, како и други трансфери согласно донесени одлуки од Совет на општина 
Радовиш).  
За исплата на социјална помош во текот на 2023 година се потрошени 500.000 денари. 
Капиталните расходи на општината се реализирани во висина од 72.865.025 денари или  41,45% во 
однос на планот, што покажува незначително намалување од 1,81% во однос на 2022 година. Расходите 

се направени за следните капитални потреби: 
- купување на информатичка и видео опрема, купување на друга опрема во износ од 

1.416.497 денари, од кои 1.093.999 денари се средства добиени од блок дотации за 

потребите на единките буџетски корисници; 

- други градежни објекти 65.337.490 денари, од кои 27.053.267 денари се реализирани од 

основниот буџет, согласно програмата за уредување на градежно земјишт и одржување 

на локални патишта во општина Радовиш,15.061.805 денари од буџетот на дотации за 

потребите на единките буџетски корисници, 22.813.996 денари се средства од кредит, за 

изградба на градски пазар, 337.622 денари од буџет на донации и 70.800 денари од буџет 

на самофинансирачки активности; 

- купување на мебел во износ од 2.076.204 денари реализирани од буџет на дотации за 

потребите на единките буџетски корисници; 
- вложување и нефинансиски средства во износ од 4.034.834 денари за надомест за одземен 

имот - експропријација, набавка на компјутерски софтвер, основачки влог за Елрад 

енерџи  и друго. 

За отплата на главница во 2023 година се реализирани вкупно 3.958.498 денари во однос на 
долгорочен кредит за кој Општина Радовиш има Договор за заем со Министерство за 
финансии во рамки на средства обезбедени со Проектот за подобрување на општински 
услуги финансиран од Меѓународна банка за обнова и развој – Светска банка. 

 
 

Планираните и реализирани расходи за 2023 година, класифицирани по одделни програми во буџетот 
на Општина Радовиш се презентирани подолу. 
 
Tabela br.4 (Realizacija na vkupni rashodite во 2023 година po oddelni programi)  

Ред.бр
. 

Програма 
Буџет 2023, 

ден. 
Реализ. 

2023, ден. 
Реализ. 

2022, ден. 

Реал.2023/
Реал.2022

% 

Реал. 
2023%  

nerael. buxet 
den. 

1 

А00 SOVET NA 
OP[TINA 11.380.000 10.804.041 9.328.501 15,8 94,9 575.959  

2 

А10 ИЗБОРНИ 
АКТИВНОСТИ И 
РЕФЕРЕНДУМИ     4.700.000 -100,0   0  
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3 

D00 

GRADONA^ALN
IK 2.458.000 2.274.699 1.533.188 48,4 92,5 183.301  

4 

D10 MESNA 
SAMOUPRAVA 15.174 15.174     100,0 0  

5 

 E00 
OP[TINSKA 
ADMINISTRA
CIJA 68.648.241 61.892.602 56.501.666 9,5 90,2 6.755.639  

6 

ЕА0 КАПИТАЛНИ 
ТРОШОЦИ НА 
ОПШТИНА 1.436.000 1.234.424 3.253.867 -62,1 86,0 201.576  

7 

F10 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 2.000.000 149.225 271.778 -45,1 7,5 1.850.775  

8 

F20 
UREDUVAWE 
NA GRADE@NO 
ZEMJI[TE 1.600.000 633.165     39,6 966.835  

9 

G10 ПОДДРШКА 
НА ЛОКАЛНИОТ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 6.039.931 5.309.466 5.151.343 3,1 87,9 730.465  

10 

GА0 ИЗГРАДБА 

НА 

КОМЕРЦИЈАЛНИ 

ОБЈЕКТИ 30.500.000 22.813.996     74,8 7.686.004  

11 

GD0 ПОДДРШКА 
НА ЛОКАЛНИОТ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 3.169.032 996.842     31,5 2.172.190  

12 

 Ј00 
ODR@UVAWE 
NA URBANA 
OPREMA 750.000       0,0 750.000  

13 

 Ј30 ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 11.220.000 8.282.692 19.110.555 -56,7 73,8 2.937.308  

14 

 Ј40 ЈАВНА 
ЧИСТОТА 5.858.180 5.630.689 5.413.007 4,0 96,1 227.491  

15 

 Ј60 ОДРЖУВАЊЕ 
И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ 

УЛИЦИ, 
ПАТИШТА 12.250.000 4.056.597 3.551.219 14,2 33,1 8.193.403  

16 

Ј70 ОДРЖУВАЊЕ 
И КОРИСТЕЊЕ 
НА ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО 5.500.000 4.681.841 4.000.000 17,0 85,1 818.159  

17 

Ј80 ДРУГИ 
КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ 1.550.000 1.226.647 1.431.553 -14,3 79,1 323.353  

18 

ЈА0 ИЗГРАДБА 
НА ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 0 0 499.990 -100,0   0  

19 

JD0 ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈ

А НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА И 
УЛИЦИ 39.998.649 22.913.063 51.722.616 -55,7 57,3 17.085.586  

20 

JG0 ИЗГРАДБА 
НА СИСТЕМИ ЗА 
ВОДОСНАБДУВА

ЊЕ 6.438.756 0 0   0,0 6.438.756  

21 

JI0 ИЗГРАДБА НА 
СИСТЕМ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ 15.429.299 5.725.252 1.490.167 284,2 37,1 9.704.047  
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НА ОТПАДНИ 
ВОДИ 

22 

К1 
БИБЛИОТЕКАРСТ

ВО 6.425.514 5.400.806 4.330.120 24,7 84,1 1.024.708  

23 

К2 МУЗИЧКА И 
СЦЕНСКО - 
УМЕТНИЧКА 
ДЕЈНОСТ 5.169.020 4.081.413 4.082.407 0,0 79,0 1.087.607  

24 

К4 КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИ

И И ТВОРЕШТВO 4.100.000 4.022.000 2.635.000 52,6 98,1 78.000  

25 

КA0 КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИ

И И ТВОРЕШТВO 

КАПИТ.ТРОШ. 3.145.000 652.002 62.705 939,8 20,7 2.492.998  

26 

L0 СПОРТ И 
РЕКРЕАЦИЈА 8.340.000 8.303.946 6.130.000 35,5 99,6 36.054  

27 

LA0 СПОРТ И 
РЕКРЕАЦИЈА 
(KAPITALNI 
TRO[OCI) 600.000       0,0 600.000  

28 

MV0 
РЕГИОНАЛЕН 
РАЗВОЈ 28.006.256 195.302 5.491.553 -96,4 0,7 27.810.954  

29 

N1 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ  253.730.313 220.678.126 188.014.615 17,4 87,0 33.052.187  

30 

N2 СРЕДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ  79.192.943 55.868.084 48.718.790 14,7 70,5 23.324.859  

31 

NА0 
КАПИТ.РАСХ.ОС

НОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ  38.000 0 0   0,0 38.000  

32 

NB0 
КАПИТ.РАСХ.СРЕ

ДНО 
ОБРАЗОВАНИЕ  476.000 70.800 0   14,9 405.200  

 33 

Q0 ZA[TITA I 
SPASUVAWE 4.000.000 2.328.451     58,2 1.671.549  

34 

V1 ДЕТСКИ 
ГРАДИНКИ 56.186.500 48.288.735 42.333.764 14,1 85,9 7.897.765  

35 

VА0 

КАПИТ.РАСХ. 

ДЕТСКИ 
ГРАДИНКИ 620.000 37.498 734.320 -94,9 6,0 582.502  

36 

W0 

PROTIVPO@A
RNA ZA[TITA 6.789.423 6.604.351 5.863.973 12,6 97,3 185.072  

37 

X10 РОДОВА 

ЕДНАКВОСТ 100.000 0 0   0,0 100.000  

  Вкупно 683.160.231 515.171.929 476.356.697 8,1 75,4 167.988.302  
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Графички приказ бр.3 - Struktura na realizirani rashodi po programi vo buxet na 
Op{tina Radovi{ 2023 god. 
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Vo Programite A0, D0, D1, E0, F1, F2, G1, J3, J4, J6, J7, J8, K1, K2, K4, L0, N1, N2, Q0, V1 i  W0 
se realizirani sredstva za tekovno - operativni rashodi na Op{tina Radovi{ i edinkite 
buxetski korisnici od oblasta na obrazovanieto, kulturata, socijalnata za{tita i 
protivpo`arna za{tita. Vo programite EA, GA, GD, JD, JI, KA, MV, NB, VA i delumno kaj 
programite K1, K2, N1, N2 i V1 se izvr{eni sredstva za kapitalni rashodi na Op{tina 
Radovi{. 
           

 Sumirano, kaj osnovniot buxet za 2023 godina se ostvareni vkupni prihodi vo iznos od 
171.387.840 denari, zgolemeni za preneseniot vi{ok na prihodi od prethodna godina vo 
iznos od 7.432.167 denari i namaleni za vkupnite rashodi vo iznos od 149.627.450 denari, se 
dobivaat neiskoristeni sredstva vo iznos od 29.192.557 denari, koi se prenesuvaat kako 
priliv za tro{ewe vo narednata godina. 

Kaj buxetot na dotacii za 2023 godina se ostvareni vkupni prihodi vo iznos od 317.979.470 
denari, zgolemeni za preneseniot vi{ok na prihodi od prethodna godina vo iznos od 
71.805.813 denari, namaleno za vkupnite rashodi vo iznos od 331.282.564 denari, se dobivaat 
neiskoristeni sredstva vo iznos od 58.502.719 denari, koi se prenesuvaat kako priliv za 
tro{ewe vo narednata godina. 
Kaj buxetot na samofinansira~ki aktivnosti na edinkite buxetski korisnici se ostvareni 
vkupni prihodi vo iznos od 6.190.908 denari, zgolemeni za preneseniot vi{ok na prihodi od 
prethodna godina vo iznos od 5.444.313 denari i namaleni za vkupnite rashodi vo iznos od 
5.335.705 denari, se dobivaat neiskoristeni sredstva vo iznos od 6.299.516 denari, koi se 
prenesuvaat kako priliv za tro{ewe vo narednata godina. 

Kaj buxetot na donacii se ostvareni vkupni prihodi vo iznos od 27.744.337 denari, 
zgolemeni za preneseniot vi{ok na prihodi od prethodna godina vo iznos od 9.250.950 
denari i namaleni za vkupnite rashodi vo iznos od 6.112.214 denari, se dobivaat 
neiskoristeni sredstva vo iznos od 30.883.073 denari, koi se prenesuvaat kako priliv za 
tro{ewe vo narednata godina. 

Vo vkupniot buxet na op{tina Radovi{, spored pogore navedenoto, na 31.12.2023 god. 
ostanuvaat neiskoristeni sredstva vo iznos od 124.877.865 denari koi se prenesuvaat vo 2024 
godina i mo`e da se iskoristat za pokrivawe na deficit na sredstva dokolku se pojavi. So 
toa, preneseniot vi{ok na prihodi od prethodni godini vo 2023 godina se zgolemuva za 
30.944.622 denari (93.933.243 denari vo 2023 godina).  
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1.4. POSEBEN OSVRT KON FINANSISKITE IZVE[TAI - SOSTAVEN 
DEL NA GODI[NATA SMETKA NA OSNOVEN BUXET NA 
OP[ТINA RADOVI[ 2023 GODINA 

 

БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
Во рамките на Билансот на приходи и расходи, приходите се систематизирани како: 

 Даночни приходи; 
 Неданочни приходи; 
 Капитални приходи; 
 Трансфери и донации; 
 Домашно задолжување; 
 Задолжување во странство; 
 Продажба на хартии од вредност; 
 Приходи од отплата на заеми. 

 
Признавањето на приходите и другите приливи содржани во главната книга на буџетот 
се спроведуваат според начелото на парично искажување. 
 

Расходите се систематизирани како: 
 
 Тековни расходи, 
 Капитални расходи, 

 Отплата на главнина. 
 
Признавањето на расходите и другите одливи содржани во главната книга на буџетот 
се спроведуваат според начелото на парично искажување. 

Даночни приходи 

Даночните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните ос- 

   -     Данок на имот, 
- Данок на наследство и подарок, 
- Данок на промет на недвижности, 
- Комунални даноци. 

                                                                                                                                                         Во денари 

            Опис                                                   Буџет                     Изврш ено         Извршено 

                                                                                  2023                        2023                         2022 
Данок од доход,од добивка и од 
Капитални добивки .......................................   8.878.766            8.732.220              5.035.554                                             
Даноци на имот............................................... 34.850.000          31.928.926           35.523.335                                                                                                                                                                  
Даноци на специфични услуги ................... 50.235.000          49.175.740           41.483.882                                     
Такси за користење или дозволи 
за вршење на дејност ..................................    4.710.000             4.978.884            4.237.789                                           
 
          Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа и 
поодделните законски и подзаконски прописи (Закон за даноците на имот, Закон за комуналните 
такси,) се остваруваат даночните приходи по основ на: 
 

- Персонален данок од доход кој опфаќа даноци од плати од лица вработени кај буџетски корисници, 
трговски друштва, јавни претпријатија, данок на плати остварени во странство, како и данок на доход 
од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска дејност; 

нови: 
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- Данок на имот кој опфаќа данок на имот, данок на наследство и подарок, данок на промет на 

недвижности и камата за ненавремено плаќање данок на имот; 
- Даноци на специфични услуги кои опфаќаат комунални такси за истакнати фирми, такси од 

регистрација на моторни возила, такса за јавно улично освeтлување, такса за користење на просторот 
пред деловни простории, надомест за комунално уредување на градежно земјиште и други комунал-
ни такси и надоместоци; 
 

       Неданочни приходи 
       
       Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа  по следните основи: 

- Претприемачки приход и други приходи од имот; 
- Други владини услуги и 
- Други неданочни приходи. 

                                                                                                                           Во денари 

                Опис    Буџет                     Изврш ено         Извршено 
                                                                                         2023                         2023                        2022 

________________________________________________________________ 

- Предприемачки приходи и   

   други приходи од имот.......................                        0                         0                     0                                                  

-Глоби судски и административни такси..     1.780.000           1.488.445       1.198.217                                     

-Такси и надоместоци.................................       128.000              159.040                     0                                        
 -Други владини услуги.........................                        0                         0                     0                                           
- Други неданочни приходи...................         3.300.000            2.837.769      2.210.524             

Општината  остварува неданочни приходи по основ на: 

- Такси и надоместоци што опфаќаат наплата на административни такси кои се наплаќаат 
за списи и дејствија кај органите на општините; 

- Административни такси и надоместоци што се однесуваат на приходи од закупнина од 
објекти и закупнина на опрема; 

- Други владини услуги што опфаќаат приходи од изработка на просторни и урбанистички 
планови, приходи од издавање на тендерска документација за учество на јавна набавка и 

- Други неданочни приходи односно приходи од наплатен надомест за користење тезги и 
останати неданочни приходи. 

-  
Капитални приходи 
      Капиталните приходи се остварени по основ на приходи од продажба на земјиште и приход 
од концесии за експлоатација на минерални суровини  во износ  од  15.067.440 денари 
(2022год. – 24.801.871 денари). 

 
Трансфери и донации 
Трансферите и донациите се остварени по основ на трансфери од други нивоа на власт   во 
износ од  64.451.543 денари (2022 год. – 71.952.725 денари). 

 
 
 
Тековни расходи 
Плати, наемнини и надоместоци 
Средствата за плати, наемнини и надоместоци се остварени/извршени во Буџетот на 

Општина Радовиш , согласно одредбите од Законот за буџетите и другите законски и 
подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата на платите во Р.М., Закон за плата 
и другите надоместоци на пратениците во Собранието на Р.М. и другите избрани и именувани 
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лица во Републиката, Закон за државните службеници, Закон за работните односи, итн.) и тоа по 
следните основи: 

 
- Основни плати; 
- Надоместок за годишен одмор; 

- Придонеси од плати и персонален данок                                                                       

                                                                                                                         Во денари 

        Опис                                                     Буџет             Извршено         Извршено 

                                                                       2023                     2023                 2022 

______________________________________________________________________ 

- Основни плати ................................   35.161.900           33.291.253      28.780.273       
- Придонеси од плати .......................   13.805.300           12.923.527      11.128.540       
- Надоместоци  ..................................     5.955.000             5.630.977        5.147.572         

                                

                                                                                                                                                                                                                          

Резерви и недефинирани расходи 

Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи за средствата 
кои се остварени/извршени во Буџетот на општина Радовиш , согласно одредбите 
од Законот за буџетите/Законот за финансирање на единиците на локалната само- 
управа и Одлуката за извршување на буџетот на општината и тоа по основ на Те- 
ковни резерви. За оваа намена во 2023 година извршени се 500.000 дена- 
ри (2022 година – 0,00 денари/претходна година). 
 

Стоки и други услуги 
Оваа позиција е проценета во висина на остварените/извршените износи во 

            Буџетот на Општината Радовиш , и тоа по следните основи: 
- патни и дневни трошоци, кои опфаќаат: патни трошоци, сместување и споредните трошоци за 

време на службен пат во земјата и странство; 
- комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други комунални услуги; 
- трошоци за затоплување, кои опфаќаат набавка на горива за затоплување; 
- трошоци за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и телефакс, горива и 

мазива, гуми и резервните делови; 
- материјали, кои опфаќаат: трошоци за канцелариски материјали, учебници, списанија, весници 

и други изданија, копирање, печатење и издавање, ленти, касети и друго за АОП, средства за 
одржување на хигиена, алати и ситен инвентар, пијалоци, други прехранбени продукти, 
униформи и работни облеки и обувки и други материјали; 

- тековно одржување, кои опфаќаат: трошоци за сервисирање на леки коли и други возила, 
трошоци за извршени тековни поправки на капиталните средства (основни средства), 
зградите, опремата, патиштата и другите видови капитални средства (поголемите поправки 
кои преставуваат трошок за инвестиционо одружување не се искажуваат на ова конто); 

- договорни услуги, кои опфаќаат: трошоци за адвокатски и други правни услуги, надомест за 
платен промет и банкарска провизија, осигурување на моторни возила и други договорни 
услуги; 

- други оперативни трошоци, кои опфаќаат: репрезентација, трошоци за одликувања, 
членарини во домашни организации, трошоци за меѓународни спортски натпревари и други 
оперативни расходи.           
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                             Во денари 

             Опис                                                Буџет         Извршено           Извршено 
                                                                         2023                2023                     2022 
 
______________________________________________________________________ 
Патни и дневни трошоци....................     395.000               237.105               214.876                
Комунални услуги , трошоци за  
затоплување ,                                                                                                     комуникација и транспорт.................   
6.232.868              5.529.751         18.098.917         Материјали..........................................  1.420.700              
1.144.576          1.428.336                         
Тековно одржување.......................... 27.133.180             15.671.291        19.255.808          
Договорни услуги.............................   11.683.817               6.249.516         6.601.924            
 Други тековни  расходи..................     3.555.220               3.229.860         2.749.190            
Привремени вработувања ..............    3.000.000               2.622.893         3.370.672            
                  
 
 
                 Каматни плаќања 

Општина Радовиш има склучено Договор за под заем со Министерство за финансии, во рамки 
на средства обезбедени со Проектот за подобрување на општинските услуги финансиран со заем од 
Меѓународната банка за обнова и развој -Светска банка од кои произлегува полугодишно плаќање на 
каматата 
 
 

                                                                                                  Во денари                                                                                                            
    Опис                                          Буџет               Извршено        Извршено 
                                                         2023                      2023                2022 
             ____________________________________________________________________ 

 
-Каматни плаќања кон домашни 
 кредитори................................................         500.000                         492.131                    2.388                    

 
          Субвенции и трансфери 

Субвенции и трансфери се остварени/извршени во Буџетот на Општина 
Радовиш , по основ на тековни трансфери, кои опфаќаат трансферите до невлади- 
ните организации како што се: плаќања до хуманитарни организации, трансфери 
до спортски клубови и до други непрофитни организации. 

                                                                                 

                                                                                               Во денари                                                                                                            
    Опис                                          Буџет               Извршено        Извршено 
                                                         2023                      2023                 2022 
             ____________________________________________________________________ 

Субвенции за јавни претпријатија.....     500.000                500.000              500.000                 
Трансфери до невладини 
 oрганизации............................              9.240.000              9.197.946         6.977.000                     
Разни трансфери ..................              20.634.464            17.078.545       13.096.304 
 
 

Капитални расходи 

Купување на капитални средства 
Капиталните расходи се наменети за набавка на постојани средства и за 

истите се остварени/извршени средства од Буџетот на општина Радовиш , и тоа 
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по следните основи: 
- мебел и канцелариска опрема што опфаќа средства за: купување на канцеларискиот мебел и 

информатичка опрема; 
- купување на моторни возила што опфаќа средства за купување на патничко возило; 
- припрема на проекти што опфаќа средства за: финансирање на трошоците за изработка на 

студии и елаборати, мапи, техничка документација и дизајнирање договарања, неопходни за 
припрема на инвестиционите проекти и разни други студии и истражувања; 

 
 
                                                                                                                                                     Во денари 
 

    Опис                                        Буџет            Извршено                 Извршено 
                                                       2023                     2023                        2022 

____________________________________________________________________ 
 
Купување на  опрема. и                                                                                                                                 купување на машини.................................        
200.000                              0                          925.460                    
Други градежни објекти..........................     45.835.736             27.053.267                  48.670.818                 
Купување на мебел.....................................                   0                              0                                     0 
Вложување и нефинансиски средства...    5.736.000                3.816.314                     7.256.043                   
Купување на возила...............................                        0                              0                                     0   

 
                 Отплата на главнина 

Општина Радовиш има склучено Договор за под заем со Министерство за финансии, во рамки 
на средства обезбедени со Проектот за подобрување на општинските услуги финансиран со заем од 
Меѓународната банка за обнова и развој -Светска банка од кој произлегува полугодишна  обврска за 
отплата на главнина 

                                                                                                  Во денари                                                                                                            
    Опис                                          Буџет               Извршено        Извршено 
                                                         2023                      2023                 2022 
                ____________________________________________________________________ 

 
-Отплата на главнина до други 
 нивоа на власт...............................             4.000.000                     3.958.498             3.958.498                      

 
 
БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

Актива 

Парични средства 

Паричните средства се проценети според номинален износ и ги опфаќаат 
паричните средства што се на Сметката со состојба на 31.12.2023 година и изнесу- 
ваат 29.192.557 денари (2022год.   7.432.167 денари/претходна година). 

                                 Во денари 
Опис                                                                                   31 декември        31 декември                                                
                                                                                                   2023                     2022 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
Сметка.....................................................................................                   29.192.557               7.432.167                 
Благајна...............................................................................                        /                                   / 
Девизна сметка....................................................................                         /                                   / 
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Краткорочни финансиски побарувања 

Краткорочните  финансиски  побарувања произлегуваат од ненаплатените 
побарувања од данок на имот и комунална такса за фирмарини и побарувања од министерствата   за 
потрошена електрична енергија, вода и дрва... Побарувањата  со 31.12.2023 год. се во вкупен износ од 
59.713.977 денари (2022 год.  78.939.150  денари/претходна година). 
 

Пасивни временски разграничувања 
Пасивните временски разграничувања се состојат од: 

       
                                                                       Во денари 

31 декември         31 декември Опис                                                
2023                      2022 

_____________________________________________________________________________ 
 
Дел од вишокот на приходи пренесен  во  
наредната година ......................................................................          29.192.557                7.432.167                        
Други  пасивни временски разграничувања.........................         59.713.977              78.939.150                        

                                                                        
 

1.5. ИЗВЕШТАЈ ЗА СРЕДСТВА, ПОБАРУВАЊА, ОБВРСКИ И ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА 
И НИВНА ВРЕДНОСТ  

 
Општина Радовиш во својот биланс на состојба го има искажано целокупниот имот на 
Општината и побарувањата и обврските кои ги има спрема добавувачите.   
Во материјалните средства влегуваат:  

I. Инвестициите на градежни објекти во вкупен износ од 808.750.543 ден. 
Во овој износ влегуваат: 

1. Асфалтирани улици во Радовиш 0200-52 во износ од 106.385.188 денари; 
2. Тротоари низ градот 0200-21 во износ од 53.230.910 денари; 
3. Локален пат с.Калуѓерица - с. Подареш 0200-111 во износ од 36.771.910 денари; 
4. Локален пат с.Смиланци 0200-109 во износ од 30.201.665 денари; 

5. улица 1 с. Ињево 0200-89 во износ од 24.383.014 денари; 

6. Речно корито на река Сушица 0200-134 во износ од 19.802.341 денари; 

7. Локален пат Бел камен-автокамп -Козбунар 0200-130 во износ од 18.588.736 денари; 

8. Кулутрен дом с.Ораовица 0200-82 во износ од 18.151.144 денари; 

9. Локален пат с. Бучим 0200-59 во износ од 14.275.765 денари; 

10. пешачка патека од с.Ораовица до манастир Св.Георгиј Ораовица 0200-86 во износ од 14.212.380 

денари; 

11. Улица 19 крак 2 с.Ињево 0200-129 во износ од 14.142.572 денари; 

12. Детски игралишта с.Војславци, Калуѓерица, Раклиш и Радовиш 0200-70 во износ од 13.085.464 

денари; 

13. Уредување на јавни површини во с.Тополница, Али Коч, Сулдурци 0200-125 во износ од 12.446.537 

денари; 

14. Улица бр. 4 и 5 с.Раклиш 0200-122 во износ од 12.141.429 денари; 

15. Уредување на јавни површини низ населени места 0200-116 во износ од 11.778.992 денари; 

16. Повеќенаменско игралиште во с. Подареш 0200-121 во износ од 11.347.466 денари; 

17. Мост на Радовишка река 0200-78 во износ од 11.267.654 денари; 

18. Повеќенаменско игралиште во с. Ораовица 0200-74 во износ од 10.975.502 денари; 

19. Локален пат Радовиш-градски водовод 0200-155 во износ од 10.967.448 денари; 

20. Мост на река Марлада 0200-133 во износ од 10.933.131 денари; 

21. Улици во с.Подареш 0200-25 во износ од 10.677.296 денари; 

22. Игралишта во с. Злеово, Војславци, Калуѓерица 0200-76 во износ од 10.294.157 денари и други. 
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II. Станови и деловни објекти во вкупен износ од 229.201.773 ден. 
Во овој износ влегуваат: 

1. Sportska sala 021000 vo iznos od 184.901.752 denari; 
2. Univerzitetska zgrada 0210001 vo iznos od 33.295.877 denari; 
3. Upravna zgrada na ELS i po`arna 021003 i 021002 vo iznos od 11.004.143 denari. 

 
III. Опрема во вкупен износ од 7.602.672 ден. Во овој износ влегуваат: 
1. Реквизити на детско игралиште с. Аликоч 0220595  во износ од 1.077.316 денари; 

2. Парковски клупи 100 бр. 0220569 во износ од 967.694 денари; 
3. Мерни станици 2 бр. 0220572 во износ од 566.848 денари; 
4. Колор лед дисплеј во Спортска сала 0220605 во износ од 550.425 денари; 
5. Сервер С26361-К1655В 0220578 во износ од 519.315 денари; 
6. Греат валл стеед 6-товарно возило 0220553 во износ од 501.977 денари; 
7. Урбана опрема низ градот 0220555 во износ од 501.801 денари; 
8. 7 Лаптопи субвенција од А1-делл востро 0220606 во износ од 412.993 денари; 

9. Монтажна канцеларија 0220577 во износ од 359.030 денари и други. 

 
IV. Материјалните средства во подготовка, односно инвестиции во тек во износ од 

99.868.187 денари, од кои 97.539.736 ден. на сметка Орган на општина, а 2.328.451 
денар на донаторска сметка. 
 

Тековните обврски што ги има Општината спрема добавувачите по разни основи изнесуваат 
3.645.354 ден. Најголем дел од овие обврски се направени за одржување на паркови и 
зеленило и јавна чистоа во износ од 1.233.655 денари и учество од 33,8% во вкупните обврски 
на општината, набавка на проектна документација во износ од 373.417 денари и учество од 
10,2 %, консултантски услуги во износ од 348.100 денари и учество од 9,5 % во вкупните 
обврски на општината. 
Краткорочните обврски кои се прикажани во Билансот на состојбата се обврските за 
неисплатена плата за 12м.2023 год. во бруто износ од  3.297.585 ден. 
Вкупните побарувања кои што Општина Радовиш ги има до датум 31.12.2023 година 
изнесуваат 59.713.977 денари. Од нив 40.786.763 ден. се побарувања по основ на данок на имот, данок 
на наследство и подарок, данок на промет на недвижности, комунална такса за истакнување на фирма, 
побарувања од Општина Конче за учество во финансирање на територијална противпожарна единица, 
побарувања по основ на надоместок за уредување на градежно земјиште и друго. Понатаму 338.283 
денари се побарувања по основ на надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени 
објекти, 926.785 денари се побарувања од ЈП Плаваја по основ на надомест за изградба и одржување 
на паркови и зеленило, надомест за управување со отпад и одржување на јавна чистота и комунална 
такса за користење на простор за паркирање на моторни возила. Износот на сомнителни и спорни 
побарувања е 17.662.147 денари, од кои поголемиот дел застарена комунална такса за истакнување 
на фирма. 
 
  

1.6. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНВЕСТИЦИОНИТЕ ПРОГРАМИ, НАМЕНСКИ, 
КАПИТАЛНИ И БЛОК ДОТАЦИИ И ДОТАЦИИ ЗА ДЕЛЕГИРАНИ 
НАДЛЕЖНОСТИ 

 
Во 2023 год. како започнати а незавршени објекти, односно како инвестиции во тек, согласно 
донесените програми за инвестиции, се води вкупен износ од  99.868.187 денари. Во овој износ 
влегуваат: 
 
1.Улица во с.Ињево во износ од 356.212 денари 

2.Локални патишта во износ од 2.588.918 денари 

3.Тротоари на кеј 8 Септември во износ од 4.091.201 денари 
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4.Фекална канализација с.Ињево-с.Покрајчево во изнод од 2.660.710 денари 

5.Пристапна улица во с.Покрајчево во износ од 1.447.619 денари 

6.Улица во с.Калугерица во износ од 7.161.486 денари 

7.Атмосверска канализација во УБ-13 во износ од 2.919.564 денари 

8.Ул.бр.4,12,16,2 и 17 во с.Ораовица во износ од 188.446 денари 

9.Водоводна мрежа на ул.16,2,17 с.Ораовица во износ од 1.032.222 денари 

10.Фекална канализција УБ-9 во износ од 1.724.691 денари 

11.Атмосверска канализација ул.10 Крак 2 с.Ињево во износ од 8.035.836 денари 

12.Улици во с.Јаргулица во износ од 7.107.759 денари 

13.Уредување на јавни површини низ населени места во износ од 890.887 денари 

14..Игралишта во с.Ораовица и с.Јаргулица во износ од 1.034.281 денари 

15.Пробивање на улица - Раклиш во износ од 574.969 денари 

16.Улици - Радовиш во износ од 33.138.761 денари 

17.Водоводна линија кај Маком Маја во износ од 2.483.726 денари 

18.Асфалтирање на нови улици во Радовиш во износ од 1.294.337 денари 

19.Фекална канализација во УБ-9 во колектор во износ од 295.888 денари 

20.Водоводна и канализациона мрежа на ул.Ана Поцкова во износ од 784.494 денари 

21.Водоводна линија с.Ињево во износ од 501.136 денари 

22Тротоари с.Ораовица во износ од 4.832.555 денари 

23.Улица во Раклиш во износ од 422.169 денари 

24.Повеќенаменски игралишта во износ од 6.138.460 денари 

25.Фекална канализација с.Раклиш во износ од 1.332.955 денари 

26.Уредување на речно корито на Оравичка река во износ од 2.328.451 денари 

27.Фекална канализација Карши Маале с.Подареш во износ од 3.764.188 денари 

28.Фекална канализација на ул.3 и 4 во УБ 9.3 во износ од 736.274 денари 

  
Vo tekot na 2023 godina se dobieni dotacii vo vkupen iznos od 317.979.470 denari, zgolemeni 
za preneseniot vi{ok na prihodi od prethodna godina vo iznos od 71.805.813 denari, 
namaleno za vkupnite rashodi vo iznos od 331.282.564 denari, se dobivaat neiskoristeni 
sredstva vo iznos od 58.502.719 denari, koi se prenesuvaat kako priliv za tro{ewe vo 
narednata godina. Ostvarenite rashodi se pogolemi za 13.303.094 den od ostvarenite 
prihodi i za ovoj iznos vsu{nost se namaluva preneseniot vi{ok na prihodi od prethodna 
godina. 
 

Tabela br. 5 (Iskoristeni sredstva od blok dotacii po edinka buxetski korisnik i od 
namenska dotacija za Protivpo`arna za{tita za 2023 godina) 

  

Edinka buxetski 
korisnik 

салдо 
31.12.2022 
год. ден. 

приходи 2023 год. 
ден. 

расходи 2023 год. 
ден. 

салдо 
31.12.2023 
год. ден. 

промена 
на салдо 

ден. 

W0 – против 
пожарна заштита 39.384  6.136.000  6.136.000  39.384  0  

К1 - Библиотека 
"Браќа 
Миладиновци" 1.275.397  4.524.950  5.217.076  583.271  -692.126  

К2-  Центар култура 
"А.Караманов" 76.970  1.574.050  1.600.371  50.649  -26.321  
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V1 - градинка "Ацо 
Караманов" 9.763.149  38.139.470  43.336.808  4.565.811  -5.197.338  

N2-средно 
образование 
СОУ"Коста Сусинов" 22.704.061  53.500.000  55.217.997  20.986.064  -1.717.997  

N1-основно 
образование 
вкупно 37.946.852  214.105.000  219.774.312  32.277.540  -5.669.312  

ООУ "Н. Карев" 9.931.504  53.867.815  56.624.020  7.175.299  -2.756.205  

ООУ 
"К.П.Мисирков" 13.973.510  76.063.838  78.170.114  11.867.234  -2.106.276  

ООУ "О. Николов" 
Ињево 8.307.189  48.579.248  48.616.245  8.270.192  -36.997  

ООУ "К. Рацин" 
Подареш 2.887.362  22.560.073  22.290.752  3.156.683  269.321  

ООУ "Кирил и 
Методиј" Ораовица 2.847.287  13.034.026  14.073.181  1.808.132  -1.039.155  

ВКУПНО 71.805.813  317.979.470  331.282.564  58.502.719  
-

13.303.094  

 
 
 

1.1. ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД ТЕКОВНИ 
РЕЗЕРВИ   
 

Од средствата планирани  како Тековни резерви во 2023 год. има извршено исплата на 

вкупно 500.000 денари на  Црвен крст на РМ по Одлука на Совет бр.08-315/1 од 13.02.2023 година, 
како донација наменета за настраданото население погодено од силен земјотрес во 

Република Турција и Сирија. 

             
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Број 08-489/2                                                                                                Совет на општина Радовиш  
Дата 11.03.2024 година                                                                                               Претседател                                
   Радовиш                                                                                                                 Моника Трајанова с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на 

годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година и 

Годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година 

  

 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на годишна (завршна)сметка 

на буџетот на Општина Радовиш за 2023 

година бр.08-490/1 и Годишна 

(завршна)сметка на буџетот на Општина 

Радовиш за 2023 година, бр.08-490/2   

 

што советот на Општина Радовиш ѓи 

донесе на седница одржана на 11.03.2024 

година.  

 

Број 09-490/3                    Градоначалник                                                                                         

Дата 12.03.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                       Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на 

Одлука за измена на Одлука за 
извршување на буџетот на Општина 

Радовиш за 2024 година 
  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за измена на Одлука за 

извршување на буџетот на Општина 

Радовиш за 2024 година, бр.08-491/1   

 

што советот на Општина Радовиш 

ѓи донесе на седница одржана на  
11.03.2024 година.  

 

      

Број 09-491/2                   Градоначалник                                                                                     

Дата 12.03.2024 г.    на Општина Радовиш                                                               

Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                           
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                     Р Е Ш Е Н И Е 

   за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност на 

Програма за реализација на еднодневна 

воспитно-образовна и забавно-

рекреативна екскурзија со учениците од 

III(трето) одделение во учебната 

2023/24 година бр.03-72/1 од 15.02.2024 

год., Програма за реализација на 

дводневна рекреативна, природно-

научна екскурзија за учениците од 

VI(шесто) одделение за учебната 

2023/24 година бр.03-72/2 од 15.02.2024 

год. и Програма за реализација на 

тридневна природно-научна и 

рекреативна екскурзија за учениците од 

IX(деветто) одделение во учебната 

2023/24 година бр.03-72/3 од 15.02.2024 

год. при ООУ,,Орце Николов,, с.Ињево 

Радовиш  
 

 

Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за давање согласност на 

Програма за реализација на еднодневна 

воспитно-образовна и забавно-

рекреативна екскурзија со учениците од 

III(трето) одделение во учебната 2023/24 

година бр.03-72/1 од 15.02.2024 год., 

Програма за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение за учебната 2023/24 година 

бр.03-72/2 од 15.02.2024 год. и Програма 

за реализација на тридневна природно-

научна и рекреативна екскурзија за 

учениците од IX(деветто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.03-72/3 од 

15.02.2024 год. при ООУ,,Орце Николов,, 

с.Ињево Радовиш , бр.08-492/1   

 

што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-492/2                 Градоначалник                                                                                   

Дата 12.03.2024 г.    на Општина Радовиш                                                             

Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

4 од Законот за локална 

самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 

во врска со член 21 став 1 точка 11 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 

XLV седница одржана на 11.03.2024 

година, донесе: 

                                                                                                                          

 

                     О Д Л У К А 

за давање согласност на Програма 

за реализација на еднодневна воспитно-

образовна и забавно-рекреативна 

екскурзија со учениците од III(трето) 

одделение во учебната 2023/24 година 

бр.03-72/1 од 15.02.2024 год., Програма 

за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение за учебната 2023/24 година 

бр.03-72/2 од 15.02.2024 год. и Програма 

за реализација на тридневна природно-

научна и рекреативна екскурзија за 

учениците од IX(деветто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.03-72/3 од 

15.02.2024 год. при ООУ,,Орце Николов,, 

с.Ињево Радовиш  
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член 1 

Се дава согласност на Програма за 

реализација на еднодневна воспитно-

образовна и забавно-рекреативна 

екскурзија со учениците од III(трето) 

одделение во учебната 2023/24 година 

бр.03-72/1 од 15.02.2024 год., Програма 

за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение за учебната 2023/24 година 

бр.03-72/2 од 15.02.2024 год. и Програма 

за реализација на тридневна природно-

научна и рекреативна екскурзија за 

учениците од IX(деветто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.03-72/3 од 

15.02.2024 год. при ООУ,,Орце Николов,, 

с.Ињево Радовиш, наш бр.08-75/21 од 

07.03.2024 година. 
        член 2 

Оваа одлука стапува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-492/1Совет на општина Радовиш                                                                          

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                                          

Радовиш                 Моника Трајанова с.р.                                                                                

                      

                                 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
              за прогласување и објавување 

на Одлука за давање согласност на 

Програма за научно-рекреативна 

екскурзија на учениците од III-те 

одделенија во учебната 2023/24 година 

бр.08-36/2 од 01.02.2024 год., Програма 

за изведување на дводневна екскурзија 

за учениците од VI(шесто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/3 од 

01.02.2024 год. и Програма за 

реализација на повеќедневна екскурзија 

за учениците од завршното одделение 

во учебната 2023/24 година бр.08-36/1 

од 01.02.2024 год. при ООУ,,Крсте Петков 

Мисирков,, Радовиш  

 

Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за давање согласност на 

Програма за научно-рекреативна 

екскурзија на учениците од III-те 

одделенија во учебната 2023/24 година 

бр.08-36/2 од 01.02.2024 год., Програма 

за изведување на дводневна екскурзија 

за учениците од VI(шесто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/3 од 

01.02.2024 год. и Програма за 

реализација на повеќедневна екскурзија 

за учениците од завршното одделение во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/1 од 

01.02.2024 год. при ООУ,,Крсте Петков 

Мисирков,, Радовиш,  

бр.08-493/1   

 

што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

Број 09-493/2               Градоначалник                                                                                

Дата 12.03.2024 г.    на Општина Радовиш                                                        

Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

4 од Законот за локална 

самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 

во врска со член 21 став 1 точка 11 од 

Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 

XLV седница одржана на 11.03.2024 

година, донесе: 
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                     О Д Л У К А 

за давање согласност на Програма 

за научно-рекреативна екскурзија на 

учениците од III-те одделенија во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/2 од 

01.02.2024 год., Програма за изведување 

на дводневна екскурзија за учениците од 

VI(шесто) одделение во учебната 

2023/24 година бр.08-36/3 од 01.02.2024 

год. и Програма за реализација на 

повеќедневна екскурзија за учениците 

од завршното одделение во учебната 

2023/24 година бр.08-36/1 од 01.02.2024 

год. при ООУ,,Крсте Петков Мисирков,, 

Радовиш  

                                                                              

член 1 

Се дава согласност на Програма за 

научно-рекреативна екскурзија на 

учениците од III-те одделенија во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/2 од 

01.02.2024 год., Програма за изведување 

на дводневна екскурзија за учениците од 

VI(шесто) одделение во учебната 

2023/24 година бр.08-36/3 од 01.02.2024 

год. и Програма за реализација на 

повеќедневна екскурзија за учениците од 

завршното одделение во учебната 

2023/24 година бр.08-36/1 од 01.02.2024 

год. при ООУ,,Крсте Петков Мисирков,, 

Радовиш , наш бр.08-55/24 од 11.03.2024 

година. 
 
         член 2 

Оваа одлука стапува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 

Број 08-493/1Совет на општина Радовиш                                                                           

Дата 11.03.2024 г.          Претседател                                                                  

Радовиш                     Моника Трајанова с.р.        

 

 

    Врз основа на член 50 став 1 т.3 

од Законот за локална 

самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 

во врска со член 44 од Статутот на 

општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 

Радовиш донесува 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Извештаите на Работните тела на  
Советот на општина Радовиш 

 

 

Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештаите 

на Работните тела на Советот на општина 

Радовиш, бр.08-494/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  

11.03.2024 година.  

 

      

Број 09-494/2                  Градоначалник                                                                                     

Дата 12.03.2024 г.    на Општина Радовиш                                                            

Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                             

          

 

                                                      

Врз основа на член 21 став 1 точка 

43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 

XLV седница одржана на ден 11.03.2024 
година, донесе:                                                                                                         

       

                                                             

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на Советот на општина 

Радовиш 
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член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 

работните тела приложени на седниците 

на Советот на општина Радовиш одржани 

на 09.02.2024 година и  тоа: 

 

-Комисија за статут и прописи, 22-
та седница, закажана на ден 29.02.2024 
година; 

 
-Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 
животна средина, 36-седница одржана на 
05.03.2024 година; 

 

-Комисијата за култура, 

образование и спорт, 30-седница 

одржана на ден 06.03.2024 година; 

 
-Комисијата за финансирање, 

буџет и локален економски развој, 37-та 

седница одржана на 06.03.2024 година; 

 

-Комисијата за изготвување на 
Предлог-Програма за работа на Советот 
на Општина Радовиш за 2024 година, 
одржана на 06.03.2024 година. 
 

-Комисијата за здравство и 

социјална заштита, 24-седница одржана 

на 07.03.2024 година; 

                                                                 

член 2 

Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 

на општина Радовиш,, . 

 

Број 08-494/1Совет на општина Радовиш                                                                

Дата 11.03.2024 г.         Претседател                                                                               

Радовиш                   Моника Трајанова с.р.    

 

 

 

 

 

 

Содржина:  

-Решение за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен текстуален извештај за 

работата на училиштето во текот на 

првото полугодие од учебната 2023-2024 

година и Полугодишен статистички 

извештај за работата на училиштето во 

текот на првото полугодие од учебната 

2023-2024 година од ООУ,,Кирил и 

Методиј” с.Ораовица Радовиш--------------1 

-Заклучок за усвојување на Полугодишен 

текстуален извештај за работата на 

училиштето во текот на првото 

полугодие од учебната 2023-2024 година 

и Полугодишен статистички извештај за 

работата на училиштето во текот на 

првото полугодие од учебната 2023-2024 

година од ООУ,,Кирил и Методиј” 

с.Ораовица Радовиш--------------------------1 

-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата на 

ООУ,,Никола Карев”Радовиш за учебната 

2023-2024 година бр.08-28/1 од 

31.01.2024 година-----------------------------2 

-Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Никола 

Карев”Радовиш за учебната 2023-2024 

година бр.08-28/1 од 31.01.2024 година--

------------------------------------------------------2                                                                

-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата на 

ООУ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш на 

крајот на првото полугодие во учебната 

2023-2024 година бр.01-60/1 од 

05.02.2024 година-----------------------------2 

-Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на ООУ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш на крајот на 

првото полугодие во учебната 2023-2024 

година бр.01-60/1 од 05.02.2024 година--

-------------------------------------------------------3 

-Решение за прогласување и објавување 
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на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата и 

постигнатите резултати на ООУ,,Крсте 

Петков Мисирков” Радовиш за учебната 

2023-2024 година бр.02-46/2 од 

09.02.2024 година------------------------------3 

-Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата и постигнатите 

резултати на ООУ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш за учебната 2023-

2024 година бр.02-46/2 од 09.02.2024 

година--------------------------------------------4 

-Решение за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на 

Полугодишен извештај за работата на 

училиштето ООУ,,Коста Рацин” 

с.Подареш, Радовиш во учебната 2023-

2024 година бр.01-35/2 од 25.01.2024 

година---------------------------------------------4 

-Заклучок за усвојување на Полугодишен 

извештај за работата на училиштето 

ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш во 

учебната 2023-2024 година бр.01-35/2 од 

25.01.2024 година------------------------------4 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Програма за 
настава во природа за учениците од 
петто одделение од ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш во учебната 
2023/2024 година согласно усвоен Анекс  
на Годишна Програма за работата на 
училиштето во учебната 2023/2024 
година--------------------------------------------5  
-Одлука за усвојување на Програма за 

настава во природа за учениците од 

петто одделение од ООУ ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш во учебната 

2023/2024 година согласно усвоен Анекс  

на Годишна Програма за работата на 

училиштето во учебната 2023/2024 

година--------------------------------------------5 

-Решение   за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност на 

Програма за изведување на еднодневна 

екскурзија за учениците од трето 

одделение бр.03-260/1 од 22.12.2023 год., 

Програма за изведување на дводневна 

екскурзија за учениците од шесто 

одделение бр.03-260/2 од 22.12.2023 год. 

и Програма за изведување на тридневна 

екскурзија за учениците од деветто 

одделение бр.03-260/3 од 22.12.2023 год. 

при ООУ,,Коста Рацин,, с.Подареш 

Радовиш------------------------------------------6  

- Одлука за давање согласност на 

Програма за изведување на еднодневна 

екскурзија за учениците од трето 

одделение бр.03-260/1 од 22.12.2023 год., 

Програма за изведување на дводневна 

екскурзија за учениците од шесто 

одделение бр.03-260/2 од 22.12.2023 год. 

и Програма за изведување на тридневна 

екскурзија за учениците од деветто 

одделение бр.03-260/3 од 22.12.2023 год. 

при ООУ,,Коста Рацин,, с.Подареш 

Радовиш------------------------------------------6 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Правилник за изменување на 

Правилникот за систематизација на 

работните места во јавнатта општинска 

установа за деца –Детска градинка Ацо 

Караманов-Радовиш бр.01-49 од 

25.01.2024 година------------------------------7 

-Одлука за давање Согласност на 

Правилник за изменување на 

Правилникот за систематизација на 

работните места во јавнатта општинска 

установа за деца –Детска градинка Ацо 

Караманов-Радовиш бр.01-49 од 

25.01.2024 година-----------------------------7 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ООУ,,Кирил и 

Методиј” с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 

од 29.02.2024 година-------------------------7 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

за 2023 година на ООУ,,Кирил и Методиј” 

с.Ораовица Радовиш бр.05-67/1 од 

29.02.2024 година------------------------------8 
-Решение  за прогласување и објавување 
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на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ЈОУДГ ,,Ацо 

Караманов” Радовиш бр.05-85/1 од 

01.03.2024 година----------------------------8 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

за 2023 година на ЈОУДГ ,,Ацо Караманов” 

Радовиш бр.05-85/1 од 01.03.2024 

година--------------------------------------------8 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година  од ООУ ,,Никола 

Карев” Радовиш бр.05-70/1 и бр.05-70/2 

од 01.03.2024 година-------------------------9 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

за 2023 година  од ООУ ,,Никола Карев” 

Радовиш бр.05-70/1 и бр.05-70/2 од 

01.03.2024 година------------------------------9 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка за 2023 година на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево, Радовиш бр.03-84/1 

од 05.03.2024 година--------------------------9 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

за 2023 година на ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево, Радовиш бр.03-84/1 од 

05.03.2024 година----------------------------10 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од ООУ ,,Крсте 

Петков Мисирков” Радовиш бр.03-70/2 

од 05.03.2024 година -----------------------10 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

2023 година  од ООУ ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш бр.03-70/2 од 

05.03.2024 година----------------------------10 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од ООУ ,,Коста 

Рацин” с.Ињево Радовиш бр.05-76/1 и 

бр.05-76/1-2 од 28.02.2024 година-------11 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

2023 година  од ООУ ,,Коста Рацин” 

с.Ињево Радовиш бр.05-76/1 и бр.05-

76/1-2 од 28.02.2024 година--------------11 

-Решение за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Завршна 

сметка 2023 година  од СОУ ,,Коста 

Сусинов” Радовиш бр.05-271/3, бр.05-

271/4,  бр.05-271/5, бр.05-271/6, бр.05-

271/7, бр.05-271/8, бр.05-271/9, бр.05-

271/10, бр.05-271/11,бр.05-271/12 од 

05.03.2024 год---------------------------------11 

-Одлука за усвојување на Завршна сметка 

2023 година  од СОУ ,,Коста Сусинов” 

Радовиш бр.05-271/3, бр.05-271/4,  бр.05-

271/5, бр.05-271/6, бр.05-271/7, бр.05-

271/8, бр.05-271/9, бр.05-271/10, бр.05-

271/11,бр.05-271/12 од 05.03.2024 год----

----------------------------------------------------12 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 2023 
година бр.0102-185/1 од 21.02.2024 
година-------------------------------------------12 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 

работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 2023 

година бр.0102-185/1 од 21.02.2024 година--

----------------------------------------------------------12 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за одржување 
на гробиштата во населените места 
Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица и 
Покрајчево за деловната 2023 година од 
ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-186/1 од 
21.02.2024 година---------------------------13 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 

реализација на програмата за одржување на 

гробиштата во населените места Радовиш, 

Раклиш, Ораовица, Јаргулица и Покрајчево за 

деловната 2023 година од ЈП Плаваја 

Радовиш бр.0102-186/1 од 21.02.2024 

година------------------------------------------------13 

-Решение за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за јавна 
чистота во деловната 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш бр.0102-187/1 од 
21.02.2024 година----------------------------14 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 

реализација на програмата за јавна чистота 

во деловната 2023 година од ЈП Плаваја 
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Радовиш бр.0102-187/1 од 21.02.2024 

година------------------------------------------------14 

-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на програмата за одржување 
и користење на паркови и други јавни 
површини во општина Радовиш за 2023 
година од ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-
188/1 од 21.02.2024 година----------------14 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 

реализација на програмата за одржување и 

користење на паркови и други јавни 

површини во општина Радовиш за 2023 

година од ЈП Плаваја Радовиш бр.0102-188/1 
од 21.02.2024 година----------------------------15 

-Решение за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
снабдување со вода за пиење и 
одведување на урбани отпадни води во 
општина Радовиш за 2023 година од ЈП 
Плаваја Радовиш бр.0102-189/1 од 
21.02.2024 година----------------------------15 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 

снабдување со вода за пиење и одведување 

на урбани отпадни води во општина Радовиш 

за 2023 година од ЈП Плаваја Радовиш 

бр.0102-189/1 од 21.02.2024 година---------15 

-Решение  за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Финансов 
извештај за работата на ЈП Плаваја 
Радовиш бр.0102-181/1 од 20.02.2024 
година------------------------------------------16 
-Заклучок за усвојување на Финансов 

извештај за работата на ЈП Плаваја Радовиш 

бр.0102-181/1 од 20.02.2024 година---------16 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Годишна 

сметка за 2023 година на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, 

Радовиш----------------------------------------16 

-Одлука за усвојување на Годишна сметка 

за 2023 година на ЈП ,,ПЛАВАЈА”, 

Радовиш----------------------------------------17 

-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај од 
Надзорен одбор за извршената контрола 
на материјално-финансовото работење 
во ЈП Плаваја Радовиш за деловната 2023 
година бр.0203-183/2 од 21.02.2024 
година-------------------------------------------17 

-Заклучок за усвојување на Извештај од 
Надзорен одбор за извршената контрола 
на материјално-финансовото работење 
во ЈП Плаваја Радовиш за деловната 2023 
година бр.0203-183/2 од 21.02.2024 
година-------------------------------------------18 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Социјален 
план на општина Радовиш 2024-2027 
година-------------------------------------------18 
-Одлука за усвојување на Социјален план 

на општина Радовиш 2024-2027 година--

----------------------------------------------------18 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за донесување на Програма за 

работата на Советот на Општина 

Радовиш за 2024 година и Програма за 

работата на Советот на Општина 

Радовиш за 2024 година------------------19 

-Програма за работата на Советот на 

Општина Радовиш за 2024 година-------19 

-Одлука за донесување на Програма за 
работата на Советот на Општина 
Радовиш за 2024 година и Програма за 
работата на Советот на Општина 
Радовиш за 2024 година--------------------27 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок za usvojuvawe na Godi{en  
izve{taj na Op{tina Radovi{ za 2023 

godina и Godi{en  izve{taj na Op{tina 

Radovi{ za 2023 godina----------------------------27 

-Заклучок za usvojuvawe na Godi{en  

izve{taj na Op{tina Radovi{ za 2023 

godina-----------------------------------------------------27 

-Godi{en  izve{taj na Op{tina Radovi{ za 

2023 godina----------------------------------------------28 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на 

годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година и 

Годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година-------52 

-Одлука за усвојување на 

годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година-------53 

-Годишна(завршна)сметка на буџетот на 

Општина Радовиш за 2023 година-------54 
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-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на Одлука за 
извршување на буџетот на Општина 
Радовиш за 2024 година--------------------88 
-Одлука за измена на Одлука за 

извршување на буџетот на Општина 

Радовиш за 2024 година--------------------89 
-Решение   за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност на 

Програма за реализација на еднодневна 

воспитно-образовна и забавно-

рекреативна екскурзија со учениците од 

III(трето) одделение во учебната 2023/24 

година бр.03-72/1 од 15.02.2024 год., 

Програма за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение за учебната 2023/24 година 

бр.03-72/2 од 15.02.2024 год. и Програма 

за реализација на тридневна природно-

научна и рекреативна екскурзија за 

учениците од IX(деветто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.03-72/3 од 

15.02.2024 год. при ООУ,,Орце Николов,, 

с.Ињево Радовиш -----------------------------91 

-Одлука за давање согласност на 

Програма за реализација на еднодневна 

воспитно-образовна и забавно-

рекреативна екскурзија со учениците од 

III(трето) одделение во учебната 2023/24 

година бр.03-72/1 од 15.02.2024 год., 

Програма за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение за учебната 2023/24 година 

бр.03-72/2 од 15.02.2024 год. и Програма 

за реализација на тридневна природно-

научна и рекреативна екскурзија за 

учениците од IX(деветто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.03-72/3 од 

15.02.2024 год. при ООУ,,Орце Николов,, 

с.Ињево Радовиш---------------------------91 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност на 

Програма за научно-рекреативна 

екскурзија на учениците од III-те 

одделенија во учебната 2023/24 година 

бр.08-36/2 од 01.02.2024 год., Програма 

за изведување на дводневна екскурзија 

за учениците од VI(шесто) одделение во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/3 од 

01.02.2024 год. и Програма за 

реализација на повеќедневна екскурзија 

за учениците од завршното одделение во 

учебната 2023/24 година бр.08-36/1 од 

01.02.2024 год. при ООУ,,Крсте Петков 

Мисирков,, Радовиш------------------------92  

- Одлука за давање согласност на 

Програма за научно-рекреативна 

екскурзија на учениците од III-

теодделенија во учебната 2023/24 

година бр.08-36/2 од 01.02.2024 год., 

Програма за изведување на дводневна 

екскурзија за учениците од VI(шесто) 

одделение во учебната 2023/24 година 

бр.08-36/3 од 01.02.2024 год. и Програма 

за реализација на повеќедневна 

екскурзија за учениците од завршното 

одделение во учебната 2023/24 година 

бр.08-36/1 од 01.02.2024 год. при 

ООУ,,Крсте Петков Мисирков,, Радовиш---

-----------------------------------------------------93 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на  Советот на 
општина Радовиш----------------------------93 
-Заклучок за усвојување на Извештаите 

на Работните тела на  Советот на 

општина Радовиш----------------------------93 


